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KOMUNISTU PLANAVIMAS NESUGEBA 
IŠVENGTI ORGANIZACINIO CHAOSO

Kauno namų statybos kombinato vyriausias statybininkas (J. 
Žukas, Tiesoj, sausio 14) pasakoja apie dabartinį Kauno statymą:

“Iš metų į metus niekaip nesugebama išvengti organizacinio 
chaoso, statome visiškai neparuoštuose kvartaluose, nesilaikydami 
elementarios technologinės eilės. Be savo blogos išvaizdos, Kauno 
naujų gyvenamųjų namų mikrorajonai atbaido naujakurius su
sisiekimo ir aplinkos nepatogumais”.

“Visiems, net ir nespecialis- 
tams, aišku, kad mikrorajonus 
reiktų užstatyti, laikantis se
nos, bet paprastos ir teisingos 
technologinės eilės: iš pradžių 
nutiesiami magistraliniai tink
lai, vėliau — gatvės, po to — 
kvartaliniai tinklai ir tik tada 
pradedami pastatai bei aplinkos 
sutvarkymas. Deja, Kaune ši
to nesilaikoma, čia pradedama 
nuo pastatų, teisingiau, gyvena
mųjų namų statybos, ir kaip tik 
ten, kur tuo metu nėra senų sta
tinių, elektros oro linijų ir kitų 
komunikacijų. Kartu kvartalas 
ruošiamas statybai, tiesiami 
kvartaliniai ir magistraliniai 
tinklai, o kaikada — dar tik pro
jektuojama. Tik baigus gyvena
muosius namus ir juos apgyven
dinus, nutiesiamos gatvės, tvar
koma teritorija... Neverta nė 
aiškinti, kaip skaudžiai tai atsi
liepia...”

— Kodėl gi taip yra, — klau
sia statybininkas ir čia pat ima 
smulkmeniškai aiškinti, kur to
kios netvarkos priežastys. Iš to 
aiškėja, kad kalčiausias nepla
ningas planavimas. Vienas iš 
komunistų labiausiai garbina
mų stabų yra planas. Komunis
tai su panieka atsiliepia apie 
“kapitalistinio ūkio privatinės 
iniciatyvos džungles”, kuriose, 
esą, kiekvienas dirba, kas tik 
jam naudinga, visiškai nepaisy
damas visuomeninio tikslingu
mo. Tik planingas darbas ga
lįs būti ir visuomenei naudingas, 
ir ekonomiškas. Tad ir planuo
ja viską, ir visi. 'Planavimo sis
tema taip susiraizgiusi, kad pa
skiras planuotojas nebesusivai- 
ko, ką ir kaip planuoja kiti keli 
ar keliolika to paties dalyko pla
nuotojai. Planavimas yra tapęs 
katastrofiškai neplaningas, štai 
ir tas Kauno vyriausias staty
bininkas mini mažiausia devy
nias Kauno miesto statybos pla
navimo vietas, ir dar prideda “ir 
taip toliau”, atseit, dar ne visas 
paminėjo. Jų visų planavimai ir 
planų vykdymai nesuderinti, tad 
ir išeina taip, kad taip uoliai be- 
planuojant, “niekaip nesugeba 
išvengti organizacinio chaoso”. 
O užtektų, anot vyriausio staty
bininko, tik laikytis “senos, bet 
paprastos ir teisingos” tvarkos...

(E)

Prezidentas žada 
važiuoti Europon
WASHINGTONAS. — Baltų

jų Rūmų spaudos direktorius 
Herbert Klein paskelbė, kad pre
zidentas Nixonas neužilgo pla
nuoja važiuoti į Europą, čia jis 
susitiks su prezidentu de Gaulle 
ir kitais vakarų Europos vyriau
sybių vadais. Tik po to prezi
dentas bandys susitikti su so
vietų vadais.

ši kelionė į Europą laikoma 
svarbia, nes europiečiai jau ku
ris laikas yra nusivylę Ameri
kos skiriamu dėmesiu Azijai, 
ypač Vietnamui, tuo pačiu ap
leidžiant Europos problemas. 
Sakoma, kad prezidentas de 
Gaulle jautėsi užgautas, kada

Bavarijoje vyksta 
karo pratimai

VILSECK. — Apie 20,000 
amerikiečių kareivių pradėjo 
manevrus prie Čekoslovakijos 
sienos. Tankai, artilerija ir avia
cija pratimuose padalinti į dvi 
dalis. “Mėlynieji” daliniai uži
mą gynybos pozicijas, o “oran
žiniai” puola iš rytų. Korespon
dentai rašo, kad “oranžinės” vė
liavos ir raiščiai iš tiesų esą ne 
oranžiniai, bet raudoni.

šie pratimai vadinami “Re- 
forger” vardu (redeployment of 
forces in Germany). štabai visus 
pratimuose dalyvaujančius da
linius lėktuvais perkėlė iš Ame
rikos. Tuo norima parodyti, kad 
Amerikai nėra būtina laikyti 
Europoj didelę kariuomenę, nes, 
reikalui esant, ją galima sku
biai permesti oro keliu. Vokieti
jos spauda nurodo, kad toks 
perkėlimas vis tiek gan ilgai už
truko, o prasidėjus priešo puo
limui, kariuomenę pergabenti 
būtų dar sunkiau.

Karo pratimuose šaudoma 
tuščiais šoviniais “Fronte” va
žinėja specialūs “teisėjai”, ku
rie seką manevrų eigą ir nu
sprendžia, kuri pusė geriau pa
sirodė. P u olančių j ų daliniuose 
yra 6,000 vyrų, o gynybą suda
ro apie 11,000. Ateinančią savai
tę pusės pasikeis vaidmenimis: 
“mėlynieji” puls, o “oranžiniai” 
— ginsis.

Italijos premjeras 
už Lietuvos lasivę 
Naujasis Italijos ministeris 

pirmininkas Mariano Rumor yra 
vienas žymiųjų Europos krikš
čionių demokratų vadų. Ilgą lai
ką jis buvo Italijos Demokracia 
Cristiana politinis sekretorius ir 
nuo NEI persiorganizavimo Eu
ropos Krikščionių Demokratų 
Sąjungos pirmininkas. Jis vi
suomet mielai palaikė ryšius su 
Lietuvių Krikščionių Demokra
tų Sąjunga ir buvo Lietuvos rei
kalų rėmėjas.

Jam patapus Italijos minis- 
teriu pirmininku, LKDS Centro 
Komitetas pasiuntė išsamesnį 
sveikinimą, kuriame pakartoti
nai prašė jį ir Italijos vyriau
sybę atkreipti dėmesį į Lietuvos 
ir kitų pavergtų kraštų likimą 
ir laisvės kovą.

Į šį kreipinį prieš kiek laiko 
privačiu laišku CK pirm. A. J. 
Kasulaičiui atsakė pats min. 
pirm. N. Rumor. Jame jis dėko
ja LKDS ir jos vadovybei už 
sveikinimus bei sėkmės linkėji
mus ir kartu pakartotinai pa
tikina, jog jis ir toliau bus ištiki
mas laisvės ir demokratijos prin
cipams bei visų pavergtų kraštų 
laisvės siekiams. (KDI) 

prezidentas Kennedy nuvažiavo 
į Vieną pasimatyti su sovietų 
Chruščiovu, pirma nepasimatęs 
su juo, Prancūzijos preziden
tu.
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“PUEBLO” LAIVUI GINTI ADMIROLAS 
NETURĖJĘS ARTI PAKANKAMAI JĖGŲ

CORONADO. — Admirolas Frank Johnson, buvęs Amerikos 
karo laivyno viršininkas Japonijoje, pareiškė laivyno komisijai, 
kuri tardo kapitoną Bucherį ir kitus “Pueblo” laivo įgulos narius, 
kad nebuvo jėgų, kurios būtų galėjusios ateiti “Pueblo” laivui į 
pagalbą, kai jį apsupo šiaurės Korėjos laivai. Admirolas Johnso- 
nas savo vadovybėje turėjo “Pueblo” ir dar vieną žvalgybos laivą. 
Jis negalvojo, kad tuos laivus reikia apginkluoti, nes ginklai 
galėję tik išprovokuoti priešo reakciją. Turimus 2 “Pueblo” kulkos
vaidžius jis įsakė laikyti uždengtus.

Admirolas pareiškė tardymo 
komisijai, kad “Pueblo” laivui į 
pagalbą jis galėjo pasiųsti karo 
laivus ar lėktuvus. Tačiau lėk
tuvnešis “Enterprise” buvo 600 
mylių nuo Wonson’o uosto, kurį 
korėjiečiai nugabeno “Pueblo”, 
o lėktuvai kurie būtų galėję 
ateiti pagalbon, būtų vistiek pa
vėlavę. Is Japonijos jis nega
lėjęs siųsti lėktuvų, nes sutar
tis neleidžia panaudoti Japoni
joje stovinčių lėktuvų be Japo
nijos vyriausybės pritarimo. Pa
siųsti lėktuvus iš Okinawos ar 
Pietų Korėjos reikėjo eiti “ko
mandos keliu”. Japonijos JAV 
karo jėgų viršininkas turėjo 
kreiptis į Ramiojo vandenyno 
laivyno viršininką, iš čia reikė
jo atsiklausti Ramiojo vandeny
no visų jėgų viršininko, o šis tu
rėjo gauti generalinio štabo pri
tarimą Washingtone.

Admirolas paaiškino, kad per 
150 metų joks Amerikos karo 
laivas nebuvo pagrobtas atviro
je jūroje, todėl jis ir šį kartą 
nesitikėjio tpagroblimo. įžvaflgy-, 
bos laivai, jūrų laivyne vadina- 
bi “ager” vardu turėjo 16 pa
našių misijų prie Kinijos kran
tų, prie Sovietų Sąjungos kran
tų ir šiaurės Korėjos pakraš
čiuose. Iki “Pueblo” incidento 
komunistai į tuos žvalgybos lai
vus nekreipė jokio dėmesio. Pa
ti šiaurės Korėja buvo žvalgo
ma jau trečią kartą. Niekas ne
sitikėjo, kad ji šį kartą reaguos 
ir pagrobs amerikiečių laivą ir 
įgulą. Admirolas pareiškė, kad 
jei jis būtų tokio užpuolimo lau
kęs, jis nebūtų laivo siuntęs be 
tinkamos apsaugos.

Admirolo pareiškimas laivy
no komisijai užtruko 5 valandas. 
Komisijos nariai jį klausinėjo, 
norėdami patirti, kodėl “Pue
blo”, kuris buvo menkai gink
luotas, nepakankamai paruoštas, 
nepilnai aprūpintas, buvo pasių
stas į pavojingą misiją be tinka
mos apsaugos.

Vakar komisija pradėjo klau
sinėti leitenantą Stephen Har
ris, kuris vadovavo slaptiems 
žvalgybos darbams, kurie buvo

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Čikagos universitete apie 

1,000 studentų vakar buvo už
ėmę vieną salę, protestuodami 
prieš vienos profesoriaus asis
tentės atleidimą iš darbo.

♦ Astronautas Bormanas, ku
ris vadovavo paskutinei Apollo 
kelionei aplink Mėnulį, važiuos 
su šeima į Vakarų Europos 8 
valstybes, kaip Amerikos geros 
valios ambasadorius.

♦ Gynybos sekretorius Laird 
spaudos konferencijoje pareiš
kė, kad jo departamentas žiū
rės, kad “Pueblo” kapitono ir 
įgulos teisės būtų nepažeistos ir 
kad ateityje panašūs laivų pa
grobimai neįvyktų.

♦ Praėjusią savaitę P. Viet
name žuvo 190 amerikiečių ir 
1,224 buvo sužeisti.

♦ Čekoslovakijos valdžia įsa
kė keturiems CBS televizijos 
korespondentams per 24 valan
das išvažiuoti, nes jie be polici
jos leidimo filmavo Pragos vaiz
dus.

♦ Britanijos darbiečių vyriau
sybė paskelbė planus nacionali
zuoti visus didesnius uostus Bri
tanijoje. Visos kitos transpor
to priemonės jau seniau suvals
tybintos.

♦ Brazilijos nelegalios politi
nės grupės nariai nušovė du po
licininkus.

PARYŽIUS. — Amerikos am
basadorius taikos derybose pa
siūlė atstatyti demilitarizuotą 
zoną, o po to tartis dėl šiaurės 
Vietnamo ir Amerikos kariuo
menių išvežimo ir pasikeitimo 
belaisviais. Komunistai siūlo 
pirmiausia tartis dėl politinių 
klausimų: Viet Congo pripažini
mo, naujos vyriausybės Saigo- 
ne sudarymo ir abiejų Vietnamu 
sujungimo.

tiek slapti, kad pats kapitonas 
Bucheris neturėjo teisės apie 
juos nieko žinoti.

Kaip sustabdyti 
lėktuvų pagrobimą?

WASHINGTONAS. — Fede
ralinė aviacijos valdyba, padidė
jus pagrobiamų lėktuvų skaičiui, 
gauna iš Amerikos piliečių tūks
tančius laiškų, kuriuose duoda
mi patarimai, kaip sustabdyti 
lėktuvų nukreipimą, į Kubą. Kai 
kurie patarimai yra visokių iš
radėjų, rimtų visuomenės vei
kėjų, o kiti — ne tokie rimti.

Vienas pataria įtaisyti tarp 
keleivių ir lėktuvo pilotų dvi
gubų durų koridorių. Tame ko
ridoriuje tada būtų galima pa
gauti pagrobėją, norintį skristi į 
Kubą. Jį būtų galima apsvai
ginti migdančiomis dujomis.

Kaip susekti ginklus, nenorint 
kratyti visų keleivių? Įvairūs 
metalą atpažįstantieji aparatai, 
deja, neatskiria revolverio nuo 
diržo sagties ar moteriško ‘zi- 
po”. Be to, pagrobėjai gali ne
naudoti metalo ginklų, bet plast
masines dėžes su sprogmenimis 
ar butelius su nitroglicerinu.

Vienas pasiūlė įsteigti Flori
doje specialų aerodromą su ku
biečių uniformomis, su Havaną 
primenančiais pastatais, su is
paniškais užrašais. Jame lėktu
vas galėtų nusileisti paskridęs 
kurį laiką virš jūros. Pagrobė^ 
jas negalėtų atskirti, ar čia Ku
ba ar ne.

Dar kitas pasiūlė, keleiviams 
susėdus, per garsiakalbius 
groti Kubos himną. Kas 
atsistos, — tą suimti.

už
tik

JERUZALĖ. — Izraely siau
čia smarkios audros. Labai pa
tvino Galilėjos ežeras ir Jordano 
upė. Dėl to sumažėjo arabų par
tizanų veikla.

Dr. Arthur F. Burns, vyriausias prezi-l/r. Mrrnur r. ourii>z yyridubidb prvxi-i „ .• . • . - •
dento Nixono patarėjas vidaus ir ūkio reformuoti visuomenę, jai rupi |_1 • •_ Y!- !t_ 1  RX _ ' • . • • i t • •
lumbijos Universiteto ekonomijosI ““JT*• "* r '',"'.'7".”

profesorius. 1 socialistai, nei marksistai.
klausimais. iki šio meto jis buvo Ko- sugriauti ir suardyti. Jie nėra 
i—Universiteto ekonomijos! . . T-

oro fe sorius 1 socialistai, nei marksistai. Jie

IRAKO ŠNIPINĖJIMO BYLA LIEČIA
PRIEŠ 3 METUS PABĖGUSI LAKŪNĄ

BAGDADAS. — Irako kariuomenės pranešimas sako, kad 
septyni Izraelio karo lėktuvai puolė Irako Irako kariuomenės po
zicijas Jordane, kur yra virš 20,000 irakiečių. Vieną lėktuvą nu- 
mušusi priešlėktuvinė artilerija. Jis nukritęs Izraelio valdomoj 
Sirijos žemėj. Kiti lėktuvai pasitraukę. Irako kariuomenė nuos
tolių neturėjusi. Izraelio valdžia šią žinią paneigia — nebuvę jokių 
puolimų. Izraelis paneigia ir žinią, kad jo kariuomenė koncen
truojama prie Jordano. Užsienio korespondentai irgi sako ne
pastebėję jokio didesnio kariuomenės judėjimo.

Ispanų kariškiai 
reikalauja tvarkos
MADRIDAS. — Koresponden

tai iš Ispanijos praneša smul
kesnių žinių apie penktadienį čia 
įvesto išimties stovio paskelbi
mo priežastis. Sakoma, kad ka
riuomenės vadai buvo nepaten
kinti vyriausybės nuolaidumu 
kairiesiems elementams, ypač 
studentams. Trys ministerial: 
aviacijos, laivyno ir armijos pa
reikalavo, kad vyriausybė įves
tų karo stovį, sakydami, kad jie 
nebus atsakingi, jei atskiros įgu
los pačios pradės tvarkyti ne
paklusnius elementus. Karo sto
vis būtų sutelkęs dideles galias 
į kariuomenės vadų rankas, to
dėl kiti ministerial nutarė įves
ti “išimties” stovį.

Kariuomenės vadus supykino 
keli studentų išsišokimai. Barce- 
lonos universitete studentai su
plėšė Ispanijos vėliavą ir nu
vertė nuo pedestalo generalisi
mo Franco statulą. Nors stu
dentų vadai tvirtina, kad tą ga
lėjo padaryti provokacijos tik
slais patys valdžios agentai, ka
riuomenės vadai įniršo ir pra
dėjo grasinti patys imtis prie
monių sutvarkyti studentus.

Kitas įvykis palietė aviacijos 
ministerio generolo Jose Lacalle 
sūnų, kuris turėjo skaityti pa
skaitą Zaragozos universitete. 
Generolo sūnus esąs komunis
tas ir vietiniai karininkai, karo 
mokyklos lektoriai prisiekė tą 
paskaitą išardyti. Įgulos virši
ninkas įspėjo vyriausybę, kad 
jis neatsako už savo jaunų ka
rininkų elgesį, jei ta paskaita 
įvyks. Ji buvo valdžios atšauk
ta. Kitame mieste demonstruo
ją studentai apsupo štabo admi
rolo Antonio Gonzales automobi
lį ir, šaukdami: “Franco-žudi- 
kas”, daužė automobilio stogą. 
Visi šie įvykiai privertė vyriau
sybę pasiduoti kariškių reika
lavimams ir paskelbti išimties 
stovį.

Britų ministeris 
smerkia studentus
LONDONAS. — Britanijos 

švietimo ministeris Edward 
Short savo kalboje parlamente 
labai griežtai pasmerkė studen
tų neramumus, kurie buvo pasi
reiškę Londono Ekonomikos in
stitute. Ministeris pasakė, kad 
jau atėjęs laikas išmesti kai ku
riuos tų “banditų” lauk.

Ministeris pareiškė: “Sunku 
suprasti, kaip galima suardyti 
universiteto ar kolegijos gyve
nimą dėl klausimų, kaip Vietna
mas, Nigerija, rasinės proble
mos ar tik dėl to, kad kas nors 
yra nusistatęs prieš kapitaliz
mą. Studentų mažumai, kuri ar
do tvarką, nerūpi pataisyti ar

Iš Irako ateina žinių, kad ten 
suimtas vienas amerikietis ■— 
naftos bendrovės tarnautojas ir 
jo žmona. Dar neaišku, kuo jie 
kaltinami. Belgijos diplomatai, 
kurie Irake atstovauja Ameri
kos interesus, band©' reikalą iš- 
išaiškinti.

Irake tarp suimtųjų, kuriems 
rengiami nauji teismai, yra bu
vęs Irako karinės žvalgybos vir
šininkas brigadierius Abdul 
Rahman el Naif. Irako šnipų by
la liečia Irako aviacijos kapi
toną Rufą, kuris prieš 3 metus 
pabėgo iš Irako su nauju sovietų 
gamybos lėktuvu -Mig-21. To lėk
tuvo iki to laiko vakarų pasauly
je niekas nebuvo apžiūrėjęs. Ka
pitonas Ruffa, perskridęs Jor
daną, nusileido Izraelio aerodro
me.

Sakoma, kad Irake gyveną žy
dai su Irako valdžios kai ku
riais asmenimis suorganizavo šį 
pabėgimą. Kiti du aviacijos ka
rininkai, kurie tarnavo kartu su 
Rufa, buvo Irake nužudyti. Vie
nas tų karininkų buvo vedęs 
amerikietę. Tas davė Trako val
džiai progą tvirtinti, kad Rufos 
pabėgimas buvo suorganizuotas 
su Amerikos pagalba.

Po piloto pabėgimo buvo' su
imta nemažai asmenų, jų tarpe 
keli aviacijos karininkai, kurie 
studijavo Amerikos karo 
kyklose.

Bagdade minia žmonių 
monstrąvo prie Britanijos 
basados, nes Britanijos vyriau
sybė pasmerkė Irako korimus. 
Irakas po karo su Izraeliu buvo 
nutraukęs su Britanija diploma
tinius ryšius, tačiau praėjusių 
metų gegužės mėnesį vėl tuos 
ryšius atnaujino. Dabar Irako 
vyriausybė vėl grasina ryšius 
nutraukti, jei Britanija toliau 
kišis į Irako ‘vidaus reikalus”, 
kaip čia vadinami žydų korimai.

Valstybės departamentas Wa
shingtone su panieka atmetė 
Irako kaltinimus, kad ČIA agen
tai buvo įvelti į Irako šnipų są
mokslą. Departamento valdinin
kas McClosskey pareiškė, kad 
jau įprasta, kad panašūs kaltini
mai visada pasirodo, kai atsiran
da vyriausybėms sunkumų. Apie 
juos esą neapsimoka nei kalbėti.

mo-

de-
am-

TEHERANAS. — Irane siau
čia potvyniai ir šaltis. Nuo suša
limo mirė jau 6 asmenys.

yra anarchistai, maostai ir įvai
rūs naujos rūšies revoliucionie
riai, kuriems dar nėra nei tinka
mo vardo. Jie yra griovėjai”.

Britanijoj daug studentų gau
na iš valdžios stipendijas. Todėl 
gyventojai labai pasipiktinę, kad 
iš jų mokesčių gyveną ir mokslą 
gauną studentai savo dėkingu
mą parodo riaušėmis ir demons
tracijomis. Ypatingai daug spau
doje buvo nusiskundimų, kad 
riaušėm vadovauja užsienio stu
dentai, irgi gaunantieji britų 
stipendijas Riaušėms vadovavę 
ir keturi amerikiečiai, gauna iš 
britų valdžios iki 4,800 dol. per 
metus.

1
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LIETUVIŲ KOVA DĖL KAZIMIERINIŲ 
Iš Šv. Kazimiero kapiniy sklypy savininkų 

metinio susirinkimo

HEART DEATH RATE BY STATES

Susirinkimas įvyko praeitą 
sekmadienį, sausio 26 d. Gage 
Parko Fieldhouse. Pradėtas kun. 
Tamošaičiui ir visam susirinki
mui sukalbant Tėve mūsų.

Trumpu įžangos žodžiu pra
dėjusi susirinkimą, sklypų savi
ninkų dr-jos pirmininkė p. Gie
draitienė susirinkimui pirminin
kauti pakvietė Dr. Kazį Bobelį 
ir sekretoriauti p. Barzduką, o 
pati ir kiti valdybos nariai (Ja- 
kubienė, Valinskas ir kt.) pada
rė pranešimus iš draugijos gy
vavimo ir nuveiktų darbų praei
tais metais.

Draugija įsisteigusi vos 1967 
m. spalio 22 d. ir per tą trum
pą laiką, kaip iš raportų matyti, 
yra tikrai nemažai nuveikusi. 
Kadangi draugija įsisteigė, kai 
Chicagos lietuvių visuomenė pa
juto ir subruzdo dėl lietuvių 
skriaudimo ir jų teisių bei tra
dicijų lieutviškose kapinėse pa- 
trempimo, suprantama, kad ir 
didžioji dr-jos veiklos dalis bu
vo ir tebėra kova su arkidiocezi- 
jos graboriais ir jų talkininkais 
— nutautėjusiais lietuviais kle
bonais.

Dr. K. Bobelis — gabus 
pirmininkas

Dr. Bobelis, perimdamas pir
mininkavimą, pasakė trumpą, 
reikšmingą kalbą, nurodydamas, 
kaip svarbu yra lietuviams lai
kytis vienybės ir vieningai ryž
tingai ginti savo teises nuo uzur
patorių, pasikėsinusių ne tik nu
savinti tūkstančiams lietuvių 
katalikų jų tautinę šventovę — 
kapines, bet ir pačius lietuvius 
tose kapinėse išniekinti, panai
kinant lietuvių tradicijas ir var
dą. Daktaras pasakė pats sa
vo šeimai turįs šv. Kazimiero 
kapinėse sklypą, kuriame jau 
ilsisi palaidotas jo a. a. tėvas, 
bet negalėdamas toliau pakęsti 
tokios lietuviams paniekos ir 
įžeidinėjimų, jis abejojąs, ar 
savo šeimą jis ten laidosiąs. Jis 
planuoja įsigyti sklypą Lietuvių 
Tautinėse Kapinėse, kurios labai 
gražiai tvarkomos, kur žmonės 
gali būti laidojami pagal lietu

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:

1. Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS II t., 336 psl. $5.00
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15. Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIU KARALIENĖ. $5.00
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20. Pranys Alšėnas, MARTYNAS JANKUS, biografija,
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vių įsitikinimus ir tradicijas. Į 
Lietuvių Tautines Kapines gali 
įeiti ir katalikai kunigai, pa
šventinti duobes ir pasimelsti.

Kad aiškiai ir su jausmu pa
sakyta pirmininko kalba išreiš
kė daugumos susirinkusiųjų 
jausmus, rodė didelis plojimas 
ir gyvas pritarimas. Bendrai, iš 
šio susirinkimo gautas įspūdis, 
kad Dievas Chicagoje savo lie
tuvių katalikų nėra prastojęs, 
nes kaip LB Pasauliečių komite
tui davė gabų neilstantį pirmi
ninką Algį Regį, taip šv. Kazi
miero kapinių sklypų savininkų 
draugijai davė energingą, ryž
tingą, taktišką ir drąsų kovoto
ją Dr. Kazio Bobelio asmenyje.

Pirmininkaujantis baigdamas 
žodį paprašė susirinkimą atsi
stojimu pagerbti ką tik mirusį 
Pasaulio lietuvių bendruomenės 
pirmininką Juozą, Bachuną ir 
visus lietuviškose kapinėse pa
laidotus lietuvius. /

Sveikinimai, skundai ir 
protestai

Po to sekė draugijos sveiki
nimai ir jai sėkmės kovoje už 
lietuvių teises linkėjimai, ta pro
ga pakartotinai reiškiant padė
ką ir padrąsinimus Algiui Re
giui ir jo pasauliečių komitetui.

Pirmas sveikino p. A. Šanta- 
ras, Amerikos Liet. B-nės C. V. 
narys, kurs pasisakė atstovau
jąs kitais, svarbiais reikalais už
imtą prezidentą Bronių Nainį. 
Įvertinęs Regio vadovaujamo 
LB Komiteto Pasauliečių Tei
sėms šv. Kazimiero kapinėse ap
ginti ir tų kapinių sklypų sa
vininkų draugijos pastangas 
ginti lietuvių katalikų teises lie
tuvių katalikų kapinėse, p. Šan- 
taras, privesdamas pavyzdį, 
kaip tose kapinėse yra įžeidžia
mi švenčiausieji lietuvių jaus
mai, papasakojo, kad neseniai 
ten laidojant vieną Vietnamo 
kare žuvusį lietuvį JAV karį, 
svetimųjų administracijos bu
vo uždrausta jį palaidoti su kare 
žuvusiems priderama pagarba 
ir ceremonijomis

Pirmininkas Dr. Bobelis pri-

Nuo širdies smūgio Amerikoje miršta labai didelis žmonių skaičius. Nustatyta, kad vienose val
stijose širdinniku yra daugiau, o kitose žymiai mažiau. Specialistai nustatys, kodėl Illinois val
stijoje iš 100,000 miršta beveik tūkstantis, o Minnetotoje tiktai 706. Ryty pakraščiuose nuo šir

dies miršta žymiai daugiau žmonių, negu vakariniuose pakraščiuose esančiose valstijose.

dūrė pavyzdį, kaip kitos mažu
mos čia Amerikoje kovoja už 
savo teises, pavyzdžiui negrai, 
kurių visas užgaidas lenktyniuo- 
dami stengiasi patenkinti ir val
džia ir bažnyčia, o mūsų lietu
vių net mūsų pačių kunigai sten
giasi mūsų švenčiausias tradici
jas išplbšti ir laukan išmesti. Jis 
pasveikino Algį Regį, sklypų sa
vininkus su jų nenuilstama ko
va už teises, lietuviškumą, tikė
jimą ir Dievą su pasitenkinimu 
pastebėdamas, kad pirmą kartą 
mūsų susirinkimuose turime ku
nigą (kun. Tamošaitį, kurs su
sirinkimą atidarant pravedė 
maldą Tėve mūsų). Joks mūsų 
tariamai lietuvis klebonas iki 
šiol mums nepadėjo ir pas mus 
nesirodė.

Katalikų Federacija 
vėl išmiegojo

Jokubkos introitas. Viešpatie, 
ką dievai nori nubausti, atsiun
čia Jokubka! Sekančiam žodis 
buvo duotas Rymo Katalikų Fe
deracijos šului adv. Jakubkai, 
iš kurio miksėjimų ir stenėjimų 
buvo galima nugirsti, kad jis 
gailisi atstovaująs tik Federa
cijos Chicagos skyrių ir pradėjo 
kalbėti, kad visa, kas iki šiol iš 
arkidiocezijos graborių laimėta, 
būtent “Lithuanian” pavadini
mo grąžinimas, esąs vien tik Fe
deracijos nuopelnas; kad Fede
racijos kelias esąs “kitoks”, kad 
tuo keliu eidama ji turėjusi pa
simatymų ir pasitarimų su ka
pinių vadovybe, ir kad Federaci
ja ir toliau tuo “kitokiu” keliu 
einanti, kas žinantiems “septy
nių brolių miegančių” pasaką 
nebėra jokia naujiena. Federa
cijos šulas savo kalbą baigė vi
suotinu susirinkusiųjų “buuuu, 
buuuu, buuuu” ir apleido salę.

Pakviestas pasakyti žodį Alg. 
Regis vaizdžiai nupasakojo sa
vo vadovaujamo komiteto ir 
sklypų savininkų dr-jos sutarti
ną veiklą praeitais 1968 metais, 
tą veiklą pavadindamas reikš
mingiausia visoje tų metų lie
tuviškoje veikloje. Jis sumi
nėjo masinius protestų susirin
kimus, kokių nebesutraukia jo
kia kita organizacija, priminė 
sensacingomis antraštėmits iliu
struotus straipsnius didžiojoje 
Chicagos spaudoje, interviews 
per radiją ir NBC TV, pavaizduo 
jant Chicagos lietuvių katalikų 
kovą už savo tikėjimą ir tauti
nį identiškumą kaip pavyzdį vi
siems kitiems reakcijos skriau
džiamiems žmonėms (smarkūs 
plojimai visoj salėj). Toliau Re
gis atpasakojo gėdingą vaidme
nį trijų “lietuviškų” klebonų, 
kurie besitaikstydami duonda
viams išdavė savo žmonių teises, 
paniekino tradicijas ir atvedė iki 
to, kad šiandien mūsų mirę my

limieji šeimos nariai ir draugai 
yra pakasami “on assammbly 
line”, kalbliais ir kranais įme
tant į buldozeriais išraustas duo
bes, be pagarbos, be artimųjų 
dalyvavimo ir be paskutinio re
liginio laidojimo ritualo. Čia mū
sų visų pareiga ir teisė, susigrą
žinti sau, savo tautybei ir savo 
mirusiems prideramą pagarbą. 
Rymo Katalikų Bažnyčia veda 
dialogus su žydais, pagonimis, 
bedieviais ir komunistais, bet tik 
ne su lietuviais katalikais!
Net komunistai šitaip nesielgia

Pirm. Dr. Bobelis, padėkojęs 
Regiui už didelį jo darbą ir pa
stangas, pastebėjo, kad ne visi 
lietuviai kunigai tokie yra, bet 
yra ir gerų, 'priimdamas porą 
auštančio pavasario kregždžių — 
kun. Albavičių, Abromaitį ir 
dabar štai Tamošaitį.

Sekantis kalbėjo Dr. Kriau- 
čeliūnas, išreiškęs nusistebėji
mą, kad kapinėse, kurias įsteigė 
lietuviai ir jose ilsisi lietuvių, tė
vų tėvai, lietuvių teisės ir pa
pročius trypia pačių lietuvių ku
nigai; pastebėjo, kad gaunamo
mis žiniomis iš anapus Geleži
nės uždangos, net ten žmonės lai
dojami padoriai su tradicijomis 
ir okupantai bent mirusius pa
laidoti nedraudžia žmoniškai, o 
gi čia! čia Kodis su nulietuvėjtį
siais kunigais bandė nuslopinti 
visa, kas mums šventa, ką esa
me atsivežę kaip brangų paliki
mą iš savo tėvynės Lietuvos.

Vėl paėmęs žodį Alg. Regis 
papasakojo dar keletą momentų 
iš derybų su arkidiocezijos mon
sinjorais, ta proga primindamas, 
kaip mūsų lietuviškieji kunigai 
šioje laisvoje šalyje išsigimsta 
pateikdamas kunigo Savukyno 
pavyzdį, kurs viešai pastebėjęs, 
kad “Lithuanian is too much”. 
Gėda...

Regis palietė Kat. Federacijos 
vaidmenį, kuri visą, laiką sėdėju
si ant tvoros, laukdama, tinka
mo vėjo ir kai LB Komitetas 
pagaliau išvystė sėkmingą ko
vos veiklą, tai irgi užšoko ant 
vežimo, ir štai Federacijos at
stovas atėjęs mus bado... Kilo 
toks “buuu-buuu-buuu”! kad vi
si tolimesni žodžiai nebebuvo 
girdimi. (

Kunigas, kurs persekioja 
tikėjimą

Truikšmui aprimus, Regis 
ypač sveikino kun. Abromaitį, 
sakydamas, kad daugiau tokių 
turėtume, ir perėjęs prie Mar
quette Parko lietuvių parapijos 
klebono prelato Černiausko elg
senos sušuko: “O štai gėda! Pa
saulio lietuvių sostinėje Chica
goje, didžiausioje Marquette 
Parko lietuvių kolonijoje lietu

viškas klebonas persekioja lie
tuvius, jų kalbą, papročius ir, 
tikėjimą! Prel. Černiauskas lie
tuviams pasakė, kad jis savo 
bažnyčioje neleis jokių Vasario 
16 iškilmių ceremonijų! Bet mes 
jo nepabūgsim. Vasario 16 šven
tės metu eisYm į bažnyčią orga
nizuotai su vėliavomis ir tegul 
Černiauskas pabando mums 
drausti!

Kalbėtojas pasiūlė priimti re
zoliuciją nedelsiant išmesti prel. 
Černiauską iš šv. Kazimiero ka
pinių direktorių. Perskaito ang
lišką rezoliucijos tekstą kardino

Star-spangled sheepskin.
How do you put aside enough money to 
put a child through college? Like this: 
join the Payroll Savings Plan where you 
work or Bond-a-Month Plan where you 
bank. When graduation day comes, you 
may not see the stars spangled over the 
sheepskin, but you’ll know they are there. 
Because the Bonds that grew enough in 
interest to pay for college also helped 
your Uncle Sam.
Buy Bonds—help your country as you 
help yourself.

NOW—Higher Rates!
Savings Bonds now pay 4.25% when held

to maturity—and Freedom Shares (sold 
in combination with E Bonds) pay a full 
5%. The extra interest will be added as a 
bonus at maturity.
And now you can buy the Bond/Freedom 
Share combination any time—no monthly 
commitment necessary. Get the facts 
where you work or bank.

US. Savings Bonds, 
new Freedom Shares

JGS. Government does not pay for this advertisement. It is presented as a publie 
•ervwo «n cooperation with the Treasury Department and The Advertising Council.

lui Rodžiui. Priimta visos su
sirinkusių minios rankų pakėli
mu ir triukšmingais plojimais.

Pakilęs kalbėti pasisakęs pa
vardę Laurinaitis sušuko: “Iš
mesti tą išgamą”! Nauji smar
kūs ilgai trukę plojimai.
Dr. Jerome aromatiška bomba

Jokubkos sugadinto reikalo iš
ėjo per mikrofoną taisyti kitas 
Federacijos šulas, Chicagoje gi
męs ir išprusintas adv. Dr. Je
rome, iš karto paleisdamas ska
niai kvepiančią, bombą, kad esą 
tik vakar jie buvę pas prelatą 
Černiauską ir šiandien jis jau 
galįs pranešti linksmą žinią, kad 
prel. Černiauskas leidęs Vasa
rio 16 švęsti savo klebonaujamo
je -Marquette Parko lietuvių 
bažnyčioje.

Pirm. Dr. Bobelis atsakė: 
Ačiū, bet tai nieko naujo ir nie
ko nereiškia. Černiauskas “lei
dimą” davė-nedavė, o mes jo lei
dimo nė nesame reikalingi. Į sa
vo lietuvišką bažnyčią eisime su 
savo' tautinėmis lietuviškomis 
vėliavomis! Ačiū Černiauskui 
už malonę, nors tai juokinga (sa
lėje didelis plojimas ir juokas). 
Nepaduosim, savo teises atgau
simi ir paniekos toliau nekęsim!

Gulbmskas priminė per Nau
jienas atkarpoje ėjusį ilgą ra
šinį “Melskimės protėvių kal
ba” ir ragino kiekvieną sąmo
ningą lietuvį kataliką perskai
tyt, kur autorius mums duoda 
pamoką, kaip reikia branginti 
savo kalbą, ir tradicijas, kurias 
bažnyčios hierarchija kažkodėl 
būtinąi stengiasi slopinti ir nai-

NAUJIENOS 
1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

kinti. “Didžiausia nuodėmė, kas 
to straipsnnio neskaitė.” sušu
ko kalbėtojas ir ragino tikrus 
lietuvius katalikus prenumeruo
ti Naujienas, šiais persekiojimo 
laikais vienintelį lietuvių laik
raštį, ginantį kaip visų, taip 
lygiai ir katalikų lietuvių reika
lus.
Klausimai, kurie liko neatsakyti

Nepasisakęs kalbėtojas primi
nė “istorišką” vieno Federaci
jos vado pasakymą: “Man vis- 
tiek. Ne mano reikalas!” kai jo 
buvo paklausta, dėlko arkidio- 
cezijos duobkasiai trokais mau
roja mūsų šv. Kazimiero kapinių 
veją ir ardo paminklus? Be to 
jis paklausė kam tikrai priklau
so šv. Kazimiero kapinės ? ir dėl
ko kunigas kai ypatingu prašy
mu palydi karstą iki duobės, ne 
dėvi jokių bažnytinių rūbų, o 
eina civiliai apsirengęs kaip “pa
prastas žmogus”, ir dėlko gra- 
boriai atsisako karstą atvežti 
prie pačios duobės?

Į tai bandė atsakyti ir Regis 
ir Jerome.

Regis sakė, kad dėl kapinių 
priklausomybės nelengva esą at
sakyti. Visos yra arkidiocezijos 
priklausomybėje, tik tiek, kad 
lietuviai jas perleido Chicagos 
vyskupui (to the Bishop of Chi
cago) įSU aiškia sąlyga, kad tai 
yra lietuvių katalikų kapinės ir 
kad jose laidosis lietuviai pagal 
savo tradicijas. Pritarė, paža
dėjo, bet ne tuo keliu eina!

(Nukelta į 5 psl.)
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LIETUVIU TAUTINIU KAPINIUMETINIS SUSIRINKIMAS
(Tęsinys)

Frankfurte, Illinois,, gyve
nantis, bet kiekvieną metą į 
Lietuvių Tautinių Kapinių su
sirinkimus atvažiuojantis skly
po savininkas A. Mikšys pasiū
lė auditorių paruoštas biznio 
ir kapinių turto atskaitas spau
sdinti lietuviu kalba. Ne visi c
angliškai spausdintas atskai
tas supranta, todėl lietuviškai 
visiems būtu aiškiau. Kai ku
rie gal ir visai kitaip supranta, 
negu iš tikrųjų atskaitoje pa
rašyta. Esame lietuviai, todėl 
direktoriai galėtų raportus 
spausdinti angliškai ir lietu
viškai.

Juozas Skutas, 90 melų tik
rai sulaukęs kapinių direkto
rius, paaiškino susirinkusiems, 
kad anksčiau atskaitos būda
vo spausdinamos lietuviškai. 
Tada buvo kiloki valstijos rei
kalavimai. Atskaitoje turėda
vo būti ne tiktai finansinė at
skaitomybė, bet joje tekdavo 
atspausdinti visų sklypų savi
ninkų vardus. Laikui bėgant 
susidarydavo nepaprastai il
gas vardų sąrašas ir atskaitos 
spausdinimas gana brangiai 
kainuodavo, ypač kai kapinės 
neturėdavo pinigų.

Pradžioje niekas nieko ne
sakė, bet vėliau Illinois vals
tija pareikalavo, kad atskaitos 
būtų spausdinamos angliškai, 
nes valdžios skirtiems žmo
nėms reikia viskas patikrinti. 
Atėjus auditoriui Varkalai šis 
reikalas buvo sutvarkytas. At
skaita pradėta ruošti pagal 
paskutinių metų atskaitomy
bės reikalavimus ir visame 
krašte priimtų formą, nu
braukti ilgi sklypų savininkų 
vardų sąrašai ir nutarta spaus
dinti atskaitą tiktai angliškai. 
Taip yra daug pigiau.

Keli sklypų savininkai pasi
sakė šiuo klausimu, bet vėliau, 
padarius tinkamą pasiūlymą, 
nutarta spausdinti atskaitas, 
kaip jos dabar spausdinamos. 
Kiekvienas šiek tiek išprusęs 
sklypo savininkas gali supras
ti, kaip eina kapinių biznis ir 
koks yra turtas. Jeigu pragy- 
venę Amerikoje 20 metų dar 
gali nesuprasti paruoštos at
skaitos, tai atsiras ir tokių, ku
rie ir lietuviškai spausdina
mos atskaitos nesupras.

Direktoriams paaiškinus vi
są eile kitų klausimų, P. K. 
Augustas pasiūlė susirinku
siems sklypų savininkams iš

rinkti du direktorius. Jonas 
Šulcą pritarė pasiūlymui. Su
sirinkimo pirmininkas leido 
pasisakyti direktorių rinkimo 
klausimu.

Juozas Skutas priminė, kad 
direktoriai yra nutarė šiame 
susirinkime naujų direktorių 
nerinkti. Konstitucijoje para
šyta, kad gali būti nemažiau 
šešių ir nedaugiau dešimties 
direktorių; ir svarbiausia, kad 
atvirutėje, kviečiančioje į ši 
susirinkimą, nieko nepasaky
ta apie naujų direktorių rin
kimą.

Antanas Tamkevičia pareiš
kė, kad galima rinkli, bet ga
lime apsieiti ir be rinkimų. Jei 
dabar nerinksime, lai ateinan
čiais metais galėsime rinkti di
desnį direktorių skaičių, nes 
gali būti daugiau tuščiui vietų.

Jonas Zalatoris pareiškė, kad 
mes, jei ir norėtume, tai ne
galėtume direktorių rinkti, nes 
neturime balotų. Direktorius 
reikia rinkti balotais, o mes 
nesame pasiruošę, jų neturi
me.

Juozas šmotelis sako, kad 
reikia atsiklausti direktorių. 
Jeigu direktoriai mano, kad 
aštuoni gali tvarkyti kapinių 
reikalus, tai nereikia rinkti, 
bet jeigu jiems atrodys, kad 
pagalba būtų reikalinga, tai 
tada galėsime rinkti.

Martynas Gudelis pareiškė, 
kad sklypų savininkų susirin
kimas turi teisę ir gali išrinkti 
direktorius mirusių direktorių 
vietoje. Kiekvieną metą, kai 
atsirasdavo laisva vieta vado
vybėje, tai nelaukdavome kitų 
metų, bet terminui pabaigti 
rinkdavome kitus sklypų savi
ninkus. Taip aš buvau išrink
tas į kapinių direktorius, taip 
Milaševičius buvo išrinktas, 
taip ir Mickevičius pateko į 
kapinių vadovybę. Posėdžio 
metu paaiškėjo, kad ir anks
čiau kapinių direktoriai taip 
darydavo. Visuomet mirusio
jo vietoje išrinkdavo naują 
savininką mirusio terminui 
baigti. Taip yra užrašyta ka
pinių protokoluose ir tokia yra 
Lietuvių Tautinėse Kapinėse 
įsigyvenusi tvarka. Tiktai šį 
metą atsirado vienas direkto
rius, kuris kažkokiais sumeti
mais pradėjo pasakoti, kad 
nereikia rinkimų, nors jau bu
vo miręs vienas direktorius. 
Jis dar kelis įtikino, kad šiais 
metais galėtume rinkimus ati
dėti. .. Mano įsitikinimu, ka-
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Lietuviu Foto Archyvo Lėšų Telkimo Komitetas. Iš kairės j dešinę sėdi vicepirmininkė Stasė Semėnienė, 
pirmininkas Jonas Evans, vicepirmininkė Birutė Briedienė. Stovi: iždininkas kun. A. Kezys SJ., sekretorė 

Joana Grybauskienė ir spaud. inform, reikalams Jurgis Janušaitis.
Lietuvių Foto Archyvo nuotrauka

sis, kad pradėtas darbas būtų t 
tęsiamas, c

Tikimasi, kad lietuvių vi
suomenė, organizacijos šį 
svarbiu darbu nuoširdžiai ver- Lt L
tins ir prie tų darbų vykdymo 
visokeriopai prisidės.

Apie šio komiteto darbus ir 
veiklą, bei filmuojamus asme
nis dažniau sugrįšime spaudo
je ir pasidalinsime visais rū
pesčiais ir sėkmėmis.

Gražus, vertingas darbas 
pradėtas, nesustokime, ištesė
kime ir už tai bus dėkingos 
ateinančios po mūsų kartos.

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
'Naujienas”.
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pinėms bus daug sveikiau, 
jeigu rinkimų neatidėsime, bet 
šiame susirinkime išrinksime 
mums reikalingus du direk
torius.

Pasakojama, kad negalime 
rinkti todėl, kad atviruke ne
buvo pasakyta apie direktorių 
rinkimą. Jeigu būtų reikalas 
rinkti vieną direktorių, tai dar 
galima būtų kreipti dėmesį į 
šį argumentą, bet šiandien pa
dėtis pasikeitė. Visi žinome, 
kad šių mėty, pradžioje mirė 
kapinių prezidentas. Jau trūk
sta dviejų direktorių, ne vie
no.. Prezidentui mirus, susi
darė kitokia padėtis, todėl 
mes turime rinkti šiandien, ne 
atidėlioti.

Vienas direktorius pasakė, 
kad ateinančiais metais galė
sime rinkti didesnį direktorių 
skaičių, galimas daiktas, kad 
per metus atsiras daugiau lais
vų vietų vadovybėje. Gali taip 
būti, bet gali ir nebūti. Mūsų 
direktoriai stiprūs lietuviai, 
jie gyvena ilgus metus... Mes 
norime, kad jie gyventų, jų 
patyrimas mums reikalingas ir 
naudingas. Bet ką likusi kapi
nių valdyba darytų, jeigu dar 
pora Isenukų mirtų? Ką liku
sieji darytų, jeigu mirtų tie, 
kurie žino kapinių reikalus, o 
liktų tie, kurie mažai nusivo
kia?

Tvirtinama, kad direktoriai 
nutarė šiais metais nerinkti, 
tai taip turi ir būti, šis tvirti
nimas yra netikslus. Formaliai

JURGIS JANUŠAITISDARBAS PRADĖTAS - IŠTESĖKIME
šalia visos eilės mūsų kultū

rinio gyvenimo apraiškų, la
bai svarbiu darbu laikytinas 
įamžinimas dokumentiniuose, 
meniškai pagamintuose, fil
muose lietuvių tautai, jos kul
tūrai nusipelniusių žmonių gy
venimas.

Lietuvių visuomenė apie tai 
jau vienu kitu atveju yra su
pažindinta ir neabejojama, 
kad tas darbas turės ateičiai 
daug ir didelės vertės.

Pradėjus tyrinėti širdies ligų priežastis, gydytojams pavyko suma
žinti 18% mirtingumą nuo širdies ligų. Statistikos braižiniai rodo, 

kiek žmonių miršta nuo Įvairiu širdies ligų.

Apdraustas perkraustymas

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS 

{steigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

direktoriai nutarė nerinkti, 
dėl to ir atviruke nieko apie 
tai nepasakyta ir dienotvar- 
kėn šis klausimas neįrašytas. 
Bet sklypų savininkai turi ži
noti, kad direktorių nuomonės 
pasidalino lygiomis. Pirmo 
balsavimo metu 4 'direktoriai 
pasisakė už naujų direktorių 
rinkimą, o keturi prieš. An
trojo balsavimo metu 3 direk
toriai pasisakė už rinkimą ir 3 
prieš. Vieniems atrodė, kad 
reikia rinkti, o kitiems atrodė, 
kad galima ir toliau valdyti ka
pines be rinkinių.

Bet yra kitas ir svarbesnis 
klausimas. Visi žinome, kad 
Lietuvių Tautines Kapines val
do sklypų savininkai. Ne pa
vienių kapų (duobių) savinin
kai, bet sklypų savininkai. 
Aukščiausioji kapinių admi
nistracijos galia yra sklypų sa
vininkų visuotiname susirinki
me. Visuotinas sklypų savinin
kų susirinkimas išrenka direk
torius, tie tvarko reikalus, o 
metų gale susirinkimui duoda 
atskaitomybę. Sklypų savinin
kai gali pritarti direktorių ve
damam darbui, galį jį atmesti. 
Sklypų savininkai gali išrinkti 
kitus direktorius administra
cijos darbui. Visuotinas susi
rinkimas turi teisę rinkti di
rektorius net ir tuo atveju, jei
gu direktoriai nutartų nerinkti.

šito klausimo mes čia netu
rėtume ir svarstyti. Visi žino
me, kad nauji direktoriai yra 
reikalingi. Kiekvienas, kuriam 
krinta dalis atsakomybės, ži
no, kad reikia dierktoriais iš
rinkti ne tik patyrusius, bet ir 
jaunesnius žmones. Dabar da
lį darbo bandoma užmesti 
tiems, kurie jau ir šiaip neša 
didoką naštą. Įsivaizduokite, 
kas atsitiktų, jeigu dar vienas 
arba pora vyresnio amžiaus 
direktorių mirtų arba susirgtų 
ir negalėtų atlikti pareigų, ar 
mes viduryje metų šauktume 
kitą susirinkimą,? šiandien 
esame (čia susirinkę, turime 
teisę rinkti ir rinkime du nau
jus direktorius. O kas liečia 
balotus, tai galiu pasakyti, 
kad kiekvieną kartą sekreto
rius juos atsineša į susirinki
mus. Turime reikalingus balo
tus ir šiandien. Galime rinkti, 
— baigė sekretorius Gudelis.

(Bus daugiau)

Išeivijos lietuviai savo tarpe 
turi taipgi daug tokių žmonių, 
kurių darbais gali gėrėtis ir 
jais didžiuotis. Jie, daugumoje, 
jau sulaukę gyvenimo pavaka
rio, viršija 75 metus. Ir būtų 
didelis nuostolis mūsų tautinei 
kultūrai, jeigu jie pasitrauktų 
iš gyvenimo nepalikę gyvie
siems pėdsakų, kuriuos taip 
giliai įmynė eidami lietuviško
jo gyvenimo keliu. Tiesa, mes 
juos su pagarba minėsime, ta
čiau jų gyvų niekada nebesu
tiksime. O kaip miela kartais 
sugrįžti į praeiti ir filme iš
gyventi su anais žmonėmis di
džiuosius mūsų kultūrinio gy
venimo įvykius.

Tad šiandien rūpinkimės iš
liekamais ilgam dalykais, ku
riui vertė didelė, kuriais gėrė
sis po mūs ateinančios kartos.

Mūsų augančiam jaunimui 
galime daug kalbėti apie lietu
viškąją kultūrą, jos nešėjus, 
tačiau jiems ir liks tik pasako
jimas, nepaliekąs gilaus įspū
džio. Bet jam parodykime mū
sų lietuviškojo visokeriopo gy
venimo vairuotojų gyvenimą 
ir darbus filme, jis išgirs jų 
gyvą žodį ir matysime, kaip 
greitai jų atmintin įauga tie 
gražūs pavyzdžiai, kurie ska
tina ir ugdo lietuviškojo gyve
nimo darbams.

Lietuvių Foto Archyvas, tai 
institucija, kuri pasiryžo rū
pintis tais nemirtingais daly
kais. Kun. A. Kezys S. J., pui
kus menininkas — fotografas 
darbą jau pradėjo. Aktorė ir 
rašytoja Birutė Pukelevičiūtė 
Laisvės Kovos metuose pašven
tė daug laiko tvarkydama jau 
nufilmuotų asmenų filmus ir 
liedindama juos į vieną meniš
ką filmą. Ir kun. A. Kezys SJ 
ir akt. Birutė Pukelevičiūtė šį 
darbą atlieka iš pasišventimo.

Betkoks darbas, ypač šiuo 
atveju, negalimas be lėšų. 
Reikalingi filmavimo ir garso 
aparatai. Tokį aparatą jau 
turi, tačiau už jį dar nemokė
ta nei cento. O filmavimo 
priemonės atsieis per 10.000 
dol. Palyginant šių darbų 
reikšmę ateičiai su tomis lėšo
mis, tai menka suma ir lengvai 
pakeliama lietuvių visuome
nei.

Techniškiems darbams vyk
dyti ir lėšomis rūpintis yra su
darytas Lietuvių Foto Archy
vo LĖšų telkimo komitetas, 
kuriam vadovauja energingas 
Amerikos lietuvis, geras visuo
menininkas Jonas Evans. Jam 
talkina vicepirmininkės Stasė 
Semėnienė, Birutė Briedienė, 
sekretorė Joana Grybauskienė, 
iždininkas kun. A. Kezys ir 
spaudos — inform. Jurgis Ja- 
nušaitis. Komitetas netolimo
je ateityje bus papildytas nau
jais nariais ir bus sudarytas 
Globos komitetas, kuris rūpin-

Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 
įrankiai, ligų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, 111. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS Į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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PASIJUDINKITE DABAR

PRIE DIDŽIAUSIU DIVIDENDU!

paprastose taupymo 
sąskaitose laikomiems 

pinigams
Savings

metiniams investavimo 
bonams mažiausiai 

$1,000.
$15,000.00

Daugiau negu pusšimtis metų teikiame patarnavimus. Visuomet mo
kėjome dividendus. Visuomet mokėjome taupytojams pagal parei

kalavimą. Didžiausios saugumo atsargos.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632 Tel. LA 3-8248

Cereal Treats fill The Bill 
For After-School Snacks

Don’t let it become a chore to keep something tasty on hand 
for those after-school snacks. One simple answer is to keep the 
cooky jar filled with a sensible cereal treat. There is always a 
glass of cold milk or the makings for hot chocolate on hand. 
Then the youngsters will have a snack that’s good for them, as 
well as good tasting.

This recipe for Cereal Caramel Treats makes 40 to 45 pieces 
of the best chewy sweets imaginable. When breakfast cereals are 
used as an important ingredient, you have a nourishing snack, 
too. Cereals are one of the best over-all sources of nutrients. "

Cereal Caramel Treats
' 1 pound (56) vanilla caramels 6 cups ready-to-eat high' 

cup cream or undiluted protein cereal
į evaporated milk 1 cup salted peanuts
y4 teaspoon salt
1 Combine first 3 ingredients in top of double boiler. Place over 
boiling water and cover; melt caramels, stirring frequently. Com
bine cereal and peanuts in lightly buttered heat-proof mixing 
bowl. When caramels are % melted, place bowl of cereal in very 

'slow oven (250°F) to warm, 5 to 10 minutes. Pour caramel mix
ture over cereal; mix carefully, but well. Drop rounded table
spoonfuls of mixture onto waxed paper or buttered baking 
sheets, forming 1% inch to 2-inch clusters. Cool at room tem- 
perature. Yield; 40 to 45 pieces.
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Kam buvo taikoma?
Pereitą savaitę Maskvoje atsitiko kažkas nepapras

to, — atsitiko tai, apie ką vis dar daug kalbama, o la
biausiai labai daug gandų skleidžiama. Ir tai daroma ne 
be pagrindo, turint galvoje tą faktą, kad sovietų laikraš
čiai teikėsi tik keliomis eilutėmis pranešti apie tokį įvykį, 
kuriuo nepaprastai susidomėjo Maskvos, o vėliau ir viso 
krašto gyventojai. Smalsumą ir susidomėjimą sukėlė dar 
ir tai, jog ir pats pranešimas apie įvykį buvo ne tuoj pa
skelbtas, o tik kelioms valandoms praėjus.

O to įvykio istorija tokia: į Vnukovo aerodromą at
skrido sovietų astronautai, kur jie buvo sutikti kaipo di
džiausi herojai Iš aerodromo atidaru automobiliu ir bu
vo vežami į Kremliaus naujuosius rūmus, kur turėjo 
įvykti jų pasitikimo iškilmingos ceremonijos, dalyvau
jant visiems aukštiesiems sovietų pareigūnams.

Atvežimas astronautų iš aerodromo buvo sutvar
kytas taip, kad sudarytų kiek galima didesnį įspūdį. Ži
noma, susidarė ilgiausia automobilių palydos kolona. 
Savaime suprantama, kad viename tų automobilių (aiš
ku, šarvuotame) važiavo ir Kremliaus valdovai, įskai
tant ir patį Leonidą Brežnevą.

Ir štai tai iškilmingai automobilių kolonai važiuojant 
staiga pasigirdo šūviai, menamai taikomi astronautams. 
Įvyko nemažas sumišimas, šovėjas tuoj buvo suimtas. 
Viskas baigėsi laimingai, nes niekas kiek skaudžiau ne
nukentėjo.

Kelioms valandoms praėjus sovietų laikraščiai kelio
mis eilutėmis pranešė apie tą įvykį, pažymėdami, kad 
tai buvęs pusiausvyros netekusio asmens darbas. Vadi
nasi, asmuo, kuris šovęs į astronautus esąs pamišėlis.

Visai kitokia nuomonė reiškiama Maskvoje gyve
nančių užsienio diplomatų rateliuose. Kai kurie tų diplo
matų (ir tai nemažas jų skaičius) yra įsitikinę, jog tie 
šūviai buvo taikomi ne astronautams, bet Kremliaus 
valdovams, o labiausiai Brežnevui,

Iš tiesų kas galėjo paskatinti asmenį šauti į visų gy
ventojų garbinamus ir tiesiog į padanges keliamus hero
jus, kurie atliko tokį nepaprastą žygį!

Gana pagrįstai tad spėjama, jog tie šūviai buvo tai
komi ne astronautams, bet visai kam kitam. Juk kažkaip 
keistai atrodo, kad šūviai “nepataikė” į atviru automo-

Tėviškėse žiburiuose Nr. 2, 
sausio 9 d. įdėtas suktai suvel
tas straipsnis JAV LB plius 
ALT.

Yra verta iš to straipsnio šis 
tas pastebėti. Juo labiau, kad 
tai daug kalbama ir nemažai ra
šoma. Yra tokių veikėjų, kurie 
Amerikos Lietuvių Tarybos nepa 
kenčia ir visur, kur reikia ir ne
reikia, ją žnaibioja, kaip kada 
nebūtų dalykų prikaišioja. At
rodo, kad kai kuriems iš nauja
kurių tarpo politikams Altas 
tvirtai stovi jiems skersai kelio.

“Naujoji ateivių banga, at
blokšta Amerikon, išėjo viešu
mon su nauja idėja, gimusia 
Vokietijos stovyklose. Jiems at
rodė, kad draugijų draugijėlių 
nepakanka. Atsidūrę už Lietu
vos ribų, jie pajuto likiminį pa
vojų lietuvių tautai, būtent, ty
kojantį išsiblaškymą. Jam at
laikyti reikėjo visus apjungian
čios santalkos, kurion tilptų vi
sų pažiūrų tautiečiai. Tokia san
talka ir buvo rasta. Ji pavadin
ta Bendruomene, kurios pagrin
das bei centrinė jungtis — lietu
vybė. Buvo palikti nuošaliai vi
si skirtumai — religiniai, ideo
loginiai, politiniai. Atsisakyta 
įprastų organizacinių formalu

biliu važiuojančius astronautus. Ir nepataikė greičiau
siai dėl to, kad jie ir nebuvo jiems taikomi.

Užsienio diplomatai (bent kai kurie jų) yra beveik 
įsitikinę, jog tas “pamišęs asmuo”, apie kurį beveik jo
kių žinių neskelbiama, greičiausiai norėjo suvesti sąskai
tas su Brežnevu ar kuriuo kitu Kremliaus hierarchijos 
valdovu.

Kad taip galėjo atsitikti, tai visiškai netektų stebė
tis. Gerai juk yra žinoma, kad ir Kremliaus valdovai bei 
jų patikėtiniai neišvengia pasikėsinimo ant jų gyvybių, 
nežiūrint to, kad sargybai skiriami tūkstančiai žval
gybininkų. ' ; i

Iš Aleluevos (Stalino dukters) raštų tik visai nese
nai paaiškėjo, jog buvo pasikėsinta ir jį nužudyti. O kai 
Leningrade buvo nužudytas Sergei Kirovas, labai įta
kingas komunistas ir Stalino konkurentas (sakoma, ir 
jis nužudytas buvo su Stalino žinia), tai Stalinas su
rengė tokią kruviną pirtį, kurioje žuvo milijonai žmo
nių. Tuo būdu jis atsikratė nuo savo didesnių ir mažės- 
nių priešų. ; < <

Pačioje bolševikų įsigalėjimo pradžioje buvo bando
ma atsikratyti nuo Lenino. Tai įvyko 1918 m., kai Fan 
(Dora) Kaplan kėsinosi jį nužudyti. Po to nepavykusio 
pasikėsinimo Rusijai teko pergyventi baisiausią terorą, 
kuriam vadovavo Feliksas Dzeržinskis.

Maskvos pranešimai (žinoma, ne pačių komunistų 
oficialiai skelbiami) tad ir teigia, kad tie misteriški šū
viai, kurie menamai maniako buvo paleisti į astronau
tus, faktiškai buvo taikomi Kremliaus valdovui Brežne
vui ir jo klikai.

mų — kas lietuvis, tas ir na
rys (išimtis — komunistai).”

Kur kultūringa tauta ar ku
rios tautos išeivija sutelpa į vie
ną savo bendruomenę lyg avys 
į avinyčią priešakyje su savo 
avinu ?

Net kultūrininkai ir moksli
ninkai rikiuojasi pagal savo įsi
tikinimus ar savas kuriamas 
ideologijas. Įvairus draugijinis 
gyvenimas dar labiau skatina 
dirbti, veikti, kurti, galvoti, ieš
koti. Būtų pašėlusiai nuobodus 
gyvenimas, jei jis būtų rikiuo
jamas tik viena linkme, jei ne
būtų kas skatina naujų kelių 
ieškoti.

Ne su naujakurių atsiradimu 
užsieniuose tarp lietuvių gimė 
baimė dėl galimo tautai pranyk
ti.

Lietuviai prieš šimtą metų 
įsikūrę JAV nepaleido iš akių 
Lietuvos ir visos savo tautos. 
Tuoj buvo susigriebta įkurti vi
siems bendrą Susivienijimą sa
višalpos ir kultūros reikalams 
bei Lietuvą remti. Deja, dėl ti
kybinių ir kitų skirtumų visi 
tokiame Susivienijime nesutilpo. 
Ir štai iki šiol gyvuoja du Su
sivienijimai, kurių vienas R. ka
talikų lietuvių, kitas Lietuvių 

nepaisant į jų religinius ar poli
tinius įsitikinimus.

Vienas ir antras jų yra susi
rūpinę taip pat savo tautos kul
tūra, savo nariams leidžia ne
mokamus savaitraščius ir remia 
Lietuvos laisvinimo bylą, šių 
Susivienijimų dalyviams Lietu
vių Bendruomenės sąvoka sveti
ma. ,

Apie tai štai kas Tž parašyta:
“Seniesiems išeiviams Bend

ruomenės idėja nuo pat pradžios 
buvo svetima ir iki šiol dar daug 
kieno tebėra nesuprasta. Tai ma
tyti ir jų spaudoj, ir veikloj. Se
nosios išeivijos žmogui supran
tama parapija, draugija, partija, 
o bendruomenė kaip buvo, taip 
ir liko svetima. Dėlto senieji iš
eiviai daugiau dėmesio teikia 
Amerikos Lietuvių Tarybai, su
darytai iš draugijų ir partijų at
stovų. Naujieji gi išeiviai, būda
mi iš esmės Bendruomenės šali
ninkas, per draugijas dalyvauja 
ir Altos veikloje. Taigi, JAV lie
tuvių visuomeniniame gyveni
me tebėra dvi viršūnės. Altą 
mano, kad ji kalba ir veikia vi
sos Amerikos lietuvių vardu, nes 
apjungia pagrindines organiza
cijas, o Bendruomenė sako tą 
patį, nes lietuvybės pagrindu 
apima visus Amerikos lietu
vius”.
O kodėl Lietuvių Bendruomenė 

jiems svetima?
Iš Lietuvių Bendruomenės ky

šo monopolistų, savotiški “impe
rialistų ragučiai L. Bendruome
nė pasisavina visos tautos var
dą ir teigia, kad visi lietuviai, 
išskyrus komunistus, yra Bend
ruomenės nariai. Gi Lietuvių 
Bendruomenė tėra tik sambūris 
turįs savo statutą, savus tiks
lus ir savo nariams uždėtas prie
voles, kurių viena solidarumo 
įnašas. Ar reikia ginčytis, kad 
jei kas nemoka solidarumo mo
kesčio, nedalyvauja tos Bend
ruomenės veikloj, tai save pasi
stato už jos sienų, atseit ir už 
savo tautos...

O kas nori tokiame sambūry
je dalyvauti, kur grasoma savo 
tautos praradimu?

Altos nuo jo atsiradimo' pra
džios nepasistatė ir nesireko- 
manduoja atstovaująs visą lie
tuvių išeiviją. Altas pasirinko 
tik vieną ir vienintelį tikslą — 
remti Lietuvos nepriklausomy
bės atstatymo narpliojamą bylą. 
Tai yra politikos darbas ir todėl 
talkon, tai yra į tą sambūrį bu
vo pakviesti keturių pagrindinių 
politinių srovių iš seno tarp lie
tuvių veikiančių atstovai: Lie
tuvių R. Katalikų federacijos, 
Sandaros, Tautininkų ir Social
demokratų. Jų atstovai įsteigė 
Altą į dar talkon pasikvietė jau

Prezidentui Nixonui atsikėlus Į Baltuosius Rūmus, atsirado du nau
jos rūšies šunyčiai, vienas britu šuny kilmės, o antrasis — prancūzp. 

Nixono šunis vedžioja sargas.

nuo seniai veikiančių Susivieni
jimų. atstovus, dabar dar kitus.

L. Bendruomenė įkurta išim
tinai lietuvių kultūros reika
lams. Gražu ir kilnu, tik jau 
jai politika nepriklauso, nors 
šiaip gyvenime, nors ir kultūroj 
nėra ji išvengiama.

Tai amerikiniai lietuviai turi 
tris savo gyvenimiškus pagrin
dus ir centrus Kultūros, Politi
kos ir Labdaros.

Kuri kita tautinė grupė taip 
savo veiklą sumaniai pasiskirs
tė?
O ko Tž tais savo samprotavi

mais siekia?
TŽ nėra linkę tuoj Altą likvi

duoti. Trūksta drąsos. Perei
tais metais LB parodė savo be
jėgiškumą. Buvo tais sukaktu
viniais metais sumesta sudary
ti šimto tūkstančio dolerių fon
dą kultūros ir politikos leidi
niams. Tam tikslui buvo suda
rytas Jungtinis Finansų komi
tetas iš L. Bendruomenės ir Vli- 
ko atstovų. Aukų rinkimas už
gulė išimtinai ant L. Bendruo
menės skyrių. Ylikas tokių ne
turi. Ir kas išėjo? Ant tos pa
sakėčios : Vieną šaltą dieną ark
liai vežė šieną. Tada vienas kal
bėti ima: reikia versti į balą 
vežimą. Ir kas iš to išėjo? šla
pią šieno vilkt namo reikėjo...

TŽ rašo;
“Atsisakyti abiejų viršūnių ir 

kurti visai naują dalyką? Var
gu tai įmanoma, nes ir Bendruo
menė, ir Taryba jau turi savo 
šaknis bei tradicijas. Vieninte
lis, atrodo, įmanomas būtų deri

nimo principas. Juk sudėjus kar
tu JAV Lietuvių Bendruomenę 
dabartinėje formoje su Ame
rikos Lietuvių Taryba, būtų su
daryta efektyvi bendruomenė, 
apimanti didžiąją daugumą lie
tuvių. Lietuvių Bendruomenės 
vardas turėtų pasilikti, nes tai 
viso laisvojo pasaulio tautiečius 
apjungianti santalka. Altui tu
rėtų būti duota atitinkama funk
cija JAV LB sąrangoje, kurion 
tektų įvesti organizacijas. Pvz. 
Bendruomenės centrinėje tary
boje ir apygardų bei apylinkių 
tarybose galėtų būti rinktieji ir 
draugijų skirtieji atstovai, ku
rie drauge išrinktų bendrus pre
zidiumus. Tai, žinoma, tik su
gestija, kuri gal būt niekam ne
bus primtina, tačiau primins ne
normalią būklę JAV lietuvių vi
suomeniniame gyvenime, šiuo 
metu, kai mūsų tautinio išliki
mo pavojai didėja, reikia ir tvir
tesnių, jungtinių atsparos jėgų”.

O taip! Lietuvių tautai gre
sia rimtas pavojus. Tai to pa
vojaus akivaizdoje nedera ardy
ti tradiciniai susiklosčiusį lie
tuvių visuomeninį kūrybinį gy
venimą, bet stengtis tvirčiau ta
me sūkuryje veikti, o nesikėsyti 
vieni kitur praryti.

Kuri išeivijos tautinė grupė 
gali didžiuotis taip nuosaikiai ir 
prasmingai susibūrus, kaip štai 
lietuviai su savo centrais.

"NAUJIENOS” KIEKVIENO
DAKdO ŽMOGAUS

DKAUl IK BIČIULIS

ŽEMAITĖ

PRITRŪKO KANTRYBĖS
(Siužetas paimtas iš 1899-1900 metų)
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— Gana, gana! užteks — spyrėsi star
šina — verčiau raštininkui pakiškite bur
nelę. .. Atidavęs buteliuką slinko toliau 
tikėdamas vėl kur užkluptį gerą gliukį. 
Taip beslankiodamas, bedabodamas vy
rus, staršina užklupo ne tik burnelę, bet 
kitur ir užkandos teko, — tai sūrio, šmo
telis, tai dešros galiukas.

Beslankiodamas staršina įsispitrėjo Ri
meiką berymantį galvą nuleidus patvo
ryj. .. Pamatęs, sušuko:

— Ną, susimildamas! Ko tu čia taip 
murksai, kaip varnų nukapotas? — Prisi
artinęs ėmė geruoju šnekėti, klausinėti. 
— Ar nelaimė kokia ištiko, ar nesmagumą 
kokį turi ? ...

Rimeikai taip įspėtam ir paguostam, 
rodos, visos širdies žaizdos kruvinai vėl 
atsivėrė. Pamažu ėmė šnekėti, pasakotis, 
guostis... bešnekant, besidalijant savo 
rūpesčiais ir nesmagumais, rodos, truputį 
jam lengviau ant širdies pasidarė. O star
šina taip, rodos, prijautė, taip mokėjo 
paguosti ir kalbą užvesti, kad Rimeika nei 
juste nepasijuto, kaip išpasakojo visą šio 
ryto atsitikimą... su mažiausiomis smulk
menomis išaiškino, visą klebono kalbą 
karts-kartėmis atkariojo.

Staršinai knioštelėjo į galvą šio ryto 
raštininko kalba.

Šnekindamas Rimeiką, manė sau — 
bene bus šia ta gera “dėla” įpainioti kle
boną. .. magaryčių gerai išdrožti, o gal 
ir kyšių ištraukti... taip sau manydamas 
tarė:

— Tai jau, tai jau! Čia tau brol ir ne
smagumas ir nešlovė, o gal niekas negir
dėjo, vienas ant vieno pasakė?...

— Kur tau negirdės... visa troba žmo
nių girdėjo, — kuo neverkdamas Rimeika 
kalbėjo, — bepigu, kad būtų vienas ant 
vieno... pusė bėdos būtų...

—< Sodiškiai, jūsų buvo žmonės ar iš 
toliau?

— Iš toliau nebuvo, nedavėm žinios... 
sodiškiai, labiau bobos visos sediškės bu
vo. .. girdėjo, ir plemps dabar...

— Vaikų pusbernių, žinoma, buvo... 
girdėjo?

— Kur čia nebus... Kunigo palaukti 
visi piemenys sulekia.

— Ir visų akyse karalius balvonais iš
vadino. .. liepė išmesti?

—Visi girdėjo, išsižioję klausėsi... ką 
besakyti tokią naujieną.

— Tas ir yra kuo baisiausia! atsiduso 
Rimeika. — Kaip botagais plaks dabar lie
žuviais dar prisidėdami...

Taip staršina, bekamantinėdamas Ri
meiką vis galvojo apie gerą dėlą ir kyšius
— magaryčias klebonijoj.

Girdėjo ir daugiau vyrų Rimeikos pa
sakojimą: vienas pečiais patraukė, kitas
— galvą pakraipė, pasidyvijo, bet, rodos 
nei vienam ta “dėla” taip neįlindo į galvą, 

kaip staršinai. Tas gavęs progą, greitai 
paviršiais pranešė tą naujieną raštininkui. 
Tas vėl išgirdęs, rankas tik patrynęs, su
maningai pamerkė staršinai.

Atbarškėjo, atžvangėjo posrednikas. 
Sujudo, sukruto vis žmonės, sustojo ant 
kojų, sumišo kalbos, partrūko juokai, iš
siblaivė snauduliai. Vyrai pypkes į kiše
nę kišdami rokuoja:

— Nors vieną sykį atsivliko, nusibodo 
belaukiant... Ką čia dabar jis mums pa
giedos?

— O tą patį pagiedos, kaip ir visuo
met. .. nieko nesiklausęs, ką norės, tą ir 
padaiys... Slinko vyrai arčiau...

Posrednikas iš vežimo stačiai įsmuko į 
raštinę. Staršina be kepurės, papurusia 
galva įbėgo paskui. Starostos rinko žmo
nes, žiūrėjo kiek susirinko, ar daug dar 
trūksta? Po valandos ėmė šaukti vyrus į 
vidų. Raštinės kambarys nedidelis, pri
sigrūdo žmonių, kaip į bažnyčią.

Posrednikas toks pabaltakis, paėmęs 
popietį, perskaitė rusiškai, po nosies 
pamurmėjo taip greitai ir neaiškiai — vy
rai maž nei vienas nesuprato, nes ir netė- 
mijo posredniko kalbos. Visi pavargę, per 
dvi dienas nusibodo besibastant po vals
čių; čia namie darbai rūpi, o prie to ir 
išalkę. Kiekvienas tik mano, kad kuo 
greičiau atlikus, kaip kokį lažą nuo ran
kų atmetus, kuo greičiau namo išbėgus. 
Krapštosi tik, maišosi, žiovauja po raštinę 
vyrai, o ką skaito — neatboja.

— Ar sutinkate vyrai? ! — sušuko raš
tininkas.

Vyrai kaip iš miego kniostelėję tik 
žvalgosi į viens kitą ir tyli:

— Sakykit — sutinkame, sakykit — 
sutinkame, — kursto staršina.

— Sutinkame!... — nenoromis su
murmėjo keli vyrai, bet nežinojo ant ko 
čia sutiko? Raštininkas ėmė rašyti, vyrai 
pamažu išslankiję laukan žvalgosi ant na
mų. Netrukus vėl ėmė vyrus šaukti atgal 
į raštinę, bet rinko tik gramatnus pasira
šyti. Sušaukti gramatnieji į raštinę, ėjo 
paeiliui prie stalo, paskutinieji stumia 
pirmuosius kad tik greičiau, kad tik pa
skubinti. Iš eilios priėjęs, rašė kiekvienas 
savo vardą, pavardę ant popierio ten, kui’ 
raštininkas parodė.

Saulutė visiškai jau buvo ant lai
dos, kai vyrus iš valsčiaus atleido. Tie, 
kaip nuo sieto paleisti, lėkė stačiai namo, 
nebesižvalgė nei į monopolį, nei į alines, 
nes jau buvo uždarytos. Saulei leidžiantis, 
pirmasis Rimeika išdrožė namo, nei prie 
pasirašymo jo nebeprišaukė. Išsiskirstė, 
išvaikščiojo žmonės, liko tuščia raštinė. 
Posrednikas atsipūtęs užsirūkė papierosą. 
Staršna dybstura dar po aslą, raštininkas 
teberašo. Pabaigęs, dėliodamas popieras 
paklausė posredniko, kur mislija į nak
vynę važiuoti?

— Niekur nenakvosiu, — tarė posred
nikas, išsitraukęs laikrodėlį, žiūrėdamas, 
— labai jau vėlu... prie klebono ant ča- 
jaus, paskui namo.

— Vot, kleboną atsiminus... kokį šian
dien juoką sužinojom, — juokėsi raštinin
kas net akys jam žibėjo. — Staršina žino 

dideliai svarbią naujieną apie mūsų kle
boną.

— Na, kaip, kokią naujieną? — klau
sė posrednikas.

— Man trumpai tepasakė, nebuvo lai
ko, — kreipėsi į staršiną, — tamsta papa
sakok dabar mums aiškiai, šit ir ponas 
posrednikas girdės... Kaip ten nuplėšė, 
kaip sumindžijo caro paveikslus klebo
nas?

— Vot kakoj gudrus!, — net nuo krės
lo pašokęss sušuko posrednikas, — sakyk, 
sakyk, kaip ten buvo, kame?

— Nenuplėšė, nesumindžiojo, tik lie
pė išmesti, balvonais išvadino... Starši
na toliau pasakojo iš pat pradžios visą at
sitikimą pas Rimeiką, visą klebono kalbą 
atkartojo. Staršina nelabai aiškiai tesuge
bėjo rusiškai kalbėti, tai raštininkas kiek
vieną jo žodį savotiškai posrednikui pa
sakė, aiškino. O tas ant krasės šokinėda
mas ir spjaudosi, ir keikia, ir juokiasi, ir 
staršiną giria, jog “maladec”.

Staršina pamatęs, kad jo kalba posred
nikui taip patinka, tai pasakoja, tai ro
kuoja, nuo savęs pridėdamas gražina. 
Raštininkas dar nuo savęs pagražindamas, 
juokino ir piktino posredniką: taip pri
plepėjo ant klebono būtus ir nebūtus daik- 
tuss. Ne tik ant klebono, bet priplepėjo ir 
ant kamendoriaus, kaip jis žmones ragi
na skaityti, kaip savo pinigais traukia iš 
Prūsų įvairias knygas ir užgintas lietuviš
kas gazietas ir tas dalina po parapiją skai
tyti jaunuomenei dykai, nei kapeikos už 
tai neima ir t. t.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 

Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIR1RGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penkiadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: : HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

LIETUVIŲ KOVA
DEL KAZIMIERINIŲ

(Atkelta iš 2-ro psl.)
Jerome taiso, 

ką Jokubka pagadino
Dr. Jerome stengiasi visą rei

kalą švelninti, pirmiausia, kad 
dėl civilių rūbų, tai esąs pačios 
bažnyčios reikalas, toliau vėl 

pradėdamas pasakoti Federaci
jos “ir mes arėme” žygių isto
riją, iš kurios, jei susirinkusie
ji nežinotų geriau, būtų gavę 
įspūdį, kad tik federantai veikė 
ir tik jie viską laimėjo. Nors ir 
jo kalba buvo smarkiai trukdo
ma “buuu-buuu” ir nepatenkin
tais balsais, tačiau Dr. Jerome 
pasirodė tai ne Jokubka, ir savo 
lygsvarą, pozitūrą bei šaltą 
kraują išlaikė iki kalbos pabai
gos. Kas laimėta, tai esą be
veik vienos Feleracijos.

“Ta koplyčia (kapinėse) man 
patinka”, jis prisipažino, tik ne
patinka tas vežimas (trokas su 
grandinėmis ir kabliais). Bend-

rai nepatenkintųjų esanti “mi
nority” (mažuma). Visa ko čia 
trūkstą, tai išaiškinimo ir išsi
aiškinimo. Buuu-buuu! vis la
biau didėjant, Federacijos diplo
matas baigė federantų šūkiu, kad 
esą “dirbkime vienybėje ir su
praskime kelią”, kurio nebepa- 
aiškino, koks jis ir kur veda.

Pačioje pabaigoje žinomoji 
Kazimierinių kovotoja ponia 
Magenti paklausė Dr. Jerome, 
dėlko jis ten kalba vienaip, o čia 
atėjęs kalba kitaip (publika plo
ja), pastebėdama, kad ir jis pats 
šiandien tik pirmą kartą pasiro
do mūsų susirinkimuose.

Pirmininkui Dr. Bobeliui pa
siūlius siųsti laišką Vatikanui, 
kuriam būtų išaiškintos visos 
lietuviams katalikams daromos 
skriaudos, susirinkimas triukš
mingai pritarė ir pavedė valdy
bai tatai atlikti. J. Pr.

ALTo žinios

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 

Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometnstas

DR. EDMUND E. CiARA 
2709 W. 51st STREET 

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, an trad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 7Vst STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted h 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-E1SINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: l-*-3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

r. StUEIKiS. 0. P.
ORTHOPBOAS-PROTHZISTAS 
paratai Protezai, Msd. Ban 

■ ?£■■■ Spheral! pagalba kejem* 
{Arėk SupgMH?#) ir i. t.

G—4 ir 6—8 Šeštadieniais 9- > 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

7850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Talsf.: PRospect 6-5084

MOVING
Apdraustas perkraestymas 

iš įvairiu atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
C H I R U R G. A S 

2858 W. 63rd STREET

°E R K KAUSTYMAI

i MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. Š E R Ė N A 5 4

į2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 ’

GRADINSKAS

Taip pat pastebėjus spaudo-! 
je netikslių žinių Lietuvos at-i 
žvilgiu, visi raginami nedel-1 
siant reaguoti, parašant laiš- ' 
kus redakcijai ar autoriui.

PASITEISINO
Teisėjas: į teisiamąjį, kaltina

mą pavogus automobilį:
— Kodėl kaltinamasis pasisa

vinai svetimą automobilį?
Kaltinamasis: Mat, pons teisė

jau, automobilis buvo pastaty
tas prie kapinių, tai aš pama
niau, kad savininkas bus miręs...

Prezidentas Eisenhoweris iš Vokieti
jos atsivežė Heidį, kuri visą laiką su

kinėjosi apie Baltuosius Rūmus.

FIGHT FIRES

GĖLININKES
(PUTRAMENTAS)

j LmKsmunv artu liuileaii '<•.!> itloi 
gražiausio gėlei ir vainikai, ntk 

oių oapuošimai ir sezonir* 
kapams gėlėe

ROY R. PETRO (PUTRAMEN AS
5525 So. Hariom Av. - 584 22*

| GUžAUSKlP
TEVERLY HiLLS 3ĖLINYČ »

rELES VISOMS PROGOM 
1443 WES1 63rO STREE

i (elsfonai PR 5-0833 ir PR Ž4M3*

Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 
antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., G R 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
Uždaryta trečiadieniais.

$100 BUS KAIP
RASTA:
LIGI TIEK SUTAUPYSI
IŠPARDAVIMO METU

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
Lietuvi, eik pas lietuvį!

Amerikos Lietuvių Tarybos 
valdybos sukviestoje spaudos 
konferencijoje sausio 22 Chica
go] e pranešimus padarė ALTo 
valdybos vicepirm. Jonas Ja
saitis, Chicagos Lietuvių Tary
bos pirm. Algirdas Pužauskas 
ir vicepirm. kun. Adolfas Sta
sys.

ALT’o valdybos pranešime 
ypatingai buvo išryškintas Va
sario 16-sios minėjimų proga 
surinktų aukų klausimas. Vi
sos surinktos aukos persiunčia
mos ALT’o valdybai. Tokį nu
sistatymą taip pat nuoširdžiai 
remia ir Vyriausias Lietuvos 
Išlaisvinimo K-tas.

♦
ALT’o valdybos sukviestoje 

spaudos konferencijoje daly
vavo virš dvidešimties spau
dos ir radijo darbuotojų. Kon
ferencijos pagrindinis tikslas 
buvo painformuoti spaudoje 
rašančiuosius apie pasiruoši
mus Vasario 16-osios minėji
mams.

ALT’o informacijai vado
vauja Jonas Jasaitis. Jo pa
skelbtas šūkis “Pralaužkime 
tylos uždangą” spaudos dar
buotojų buvo nuoširdžiai su
tiktas ir susilaukė pritarimo.

ALT’o valdyba šūkiu* “Pra- 
laužkime tylos uždangą” ragi
na visas organizacijas ir atski
rus asmenis Lietuvos reikalais 
rašyti laiškus amerikiečių 
spaudai. Toki laiškai talpina
mi skaitytojų laiškų skyriuose, 
kuriuos tnri kiekvienas laik
raštis ir žurnalas, yra plačiai 
skaitomi.

“PEDE PINXIT”
Dar 1830—1900 metais Bel

gijoje gyveno garsus dailinin
kas, kurs buvo apsigimęs be ran
kų ir tapė bei rašė savo kojomis, 
ant kiekvieno savo kūrinio už
rašydamas “Pede pinxit” (koja 
tapyta). Buvo labai išdidus ir 
didžiuodavosi esąs trijų karalių 
ir vieno imperatoriaus draugas 
ir kad ne viena karališkoji ran
ka yra paspausdusi jo koją.

■SKASTYM OSD!?#"'-—»**-

t

Lietuviai taipgi perka ir parduok 
ir progas su^no tiktai per

NAUJIENAS

TONY TOM KACEHY
Gyv. 2318 West 23rd Street

Mirė 1969 m. sausio mėn. 29 dieną, 2 vai. ryto, sulaukęs 84 me
tų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Kaune.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: draugė Anna Mack ir kiti draugai ir pažįstami.
Kūnas bus pašarvotas sekmadienį Lackawicz koplyčioje, 2314 W. i 

23rd Place.
Pirmadienį, vasario 3 dieną 9 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios | 

į Aušros Vartų parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai- | 
dojamas šv. Kazimiero kapinėse. |

Visi a. a. Tony Tom Kacehy giminės, draugai ir pažįstami nuo- H 
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa- S 
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Draugė ir draugai.

Laidotuvių Direktoriai Lackawicz ir Sūnūs. Tel. VI 7-6672.

:

PETRONĖLĖ KAWALAUSKAS
Gimusi Arlauskaite

Gyv. 6919 So. Campbell Avė.

Mirė 1969 m. sausio 29 d., 3:02 vai. p. p., sulaukusi senatvės. Gi
musi Lietuvoje, Telšių aps.

Amerikoje išgyveno 59 metus.
Paliko nuliūdę: podukra Julie Stumbris su vyru Anthony, anū

kas Stephen, brolis Antanas Arlauskas, sesers vaikai: Josephine Budrik 
su vyru Felix ir šeima, Felix Bard, švogeris Felix Bardauskas ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Buvo amžina narė - rėmėja daugelio vienuolynų.
Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 

Avenue.
šeštadieni, vasario 1 dieną 9 vai. ryto bus lydima iš koplyčios į 

Šv. P. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Petronėlės Kawalauskas giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Podukra, brolis ir sesers vaikai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

->
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Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

r-’ £

Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

i

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisai 2750 West 71 st St. 
Tai, 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
R®z. tek: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku? 

pagal susitarimą.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kiL A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vak 

i ryto.
Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. ▼.

ni.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ELL. 60629

— LB Marquette Parko apylinkės 
metinis narių susirinkimas įvyks š. 
m. vasario mėn. 2 d. 12 vai. Don Var
no Posto salėje, 6818 So. Western 
Ave. Bus renkama nauja valdyba ir 
aptariami svarbūs apylinkės reikalai. 
Kviečiami visi dalyvauti.

Apytikės Valdyba

— Chicagos Lietuvių Auditorijos 
šėrininky metinis susirinkimas bus 
penktadienį, sausio 31 dieną Lietuvių 
Auditorijoj, 3133 So. Halsted St., 7:00 
vai. vak. Taigi, kurie turite Chicago 
Lithuanian Community Center, Inc. 
šėrus, kviečiami į susirinkimą, bus 
metinis raportas apie Auditorijos 
stovį ir taipgi reikia 3 direktorius iš
rinkti, nes jų terminas yra išsibaigęs, 
ir taipgi yra kitų svarbių riekalu ap
tarti. A. Kaulakis, rast.

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
■■■WWW Mlliil ■ ■ I

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms 
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 

Telef. 434-4660
■ ------------------------ ----------------------------------J

— Brighton Parko Lietuvių Moterų 
Klubo linksmas šokių vakaras su pa- 
marginimais Įvyks šeštadieni, vasario 
1 d., Hollywood salėje, 2417 W. 43rd 
St. Pradžia 7:00 vai. vak. Bus skanių 
valgių, Įvairių gėrimų ir gražių dova
nų. šokiams gros Jurgio Joniko or
kestras. Kviečia visas nares ir sve
čius atsilankyti ir linksmai vakarą 
praleisti.

Komisija ir Valdyba

— Amerikos Lietuvių Piliečių Pa
šalpos Klubo linksmas parengimas su 
pamarginimais įvyks sekmadienį, va
sario 2 d., Hollywood salėje, 2417 W. 
43rd St. Pradžia 4:00 vai. po pietų. 
Bus skanių užkandžių, įvairių gėrimų 
ir gražių dovanų.^. Šokiams gros Jur
gio Joniko orkestras. Kviečia visus 
narius ir svečius atsilankyti ir links
mai laiką praleisti su piliečiais.

Komisija ir Valdyba

Metine Mirties Sukaktis

ROBERTAS A. BALCHUNAS
Gyv. Mc. Henry, Illinois

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

— Chicagos Lietuvių Kęstučio Pa
šalpos Klubo mėnesinis narių susi
rinkimas įvyks sekmadienį, vasario 
mėn. 2 d., 1 vai. po pietų Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43-čia gatvė. Šia
me susirinkime bus duota 1968 metų 
finansinė apyskaita ir knygų patikri
nimo raportas.

Narių mokesčiai bus priimami nuo 
11 vai. ryto. Valdyba

šiandien, sausio 31 d., 1969 m. suėjo vieneri metai, kai mūsų 
mylimas sūnelis, Robertas Balchunas, paliko šią ašarų pakalnę pačioj 
savo jaunystėj, tik sulaukęs 36 metų amžiaus.

Jis paliko dideliame nuliūdime savo tėvelius, Antaną ir Oną Bal
čiūnus, Chesterton, Indianoj, savo mylimą'žmoną Priscilla ir keturis 
vaikučius: Antaną, Angelą, Tommy ir Jerry, McHenry, DI., dvi sese
ris: Bertha Neese, Chesterton, Indiana, Aldona Lake, Franklin Park, 
Ill., ir jų šeimas taipogi daugelį giminių ir draugų.

Šv mišios už Roberto sielą bus atlaikytos Šv. Antano bažnyčioje, 
Cicero, III., jo gimtinėj parapijoje. Prašome visų prisiminti jį savo 
maldose. O mes, Robertai, tave turėsime savo širdyse ir atsiminsi
me maldose, kol akis užmerksim. Ilsėkis, — neužilgo ir vėl, viens 
po kito, visi pasimatysime.

Tėveliai, žmona, vaikučiai ir seserys

VMMMIffWt 1IIIIIHIlli » IIMIII

VARIAI: AMBULANT
PATARNAVl- 

Chicagos MAS D,ENĄ

Lietuvių I ,R NAKT’
Laidotuvių 
Direktorių 
Issociacijos

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Ckero, ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LiTUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN

1
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911 

■MM8iMBBMCMJBBUraMi■WMUaaMMMmMMaiOTWRHaMMHNBMBHNBMMMMaiU 

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

; 7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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KRIKŠČIONIŠKOSIOS 
DEMOKRATIJOS

ISTORIJOS REIKALU
Lietuviu Krikščionių; Demo

kratų Sąjungos Tarybos nuta
rimu LKDS Centro Komitetas 
pradėjo organizuoti Krikščio
niškosios Demokratijos Lietu
voje Istorijos leidimą. Kelia- 
toinį veikalą redaguos redak
cinė komisija, vadovaujama 
“Tėvynės Sargo’’ redaktoriaus, 
didžio visuomenininko ir poli
tiko Dr. Domo Jasaičio.. Krikš
čioniškoji demokratija, Lietu
vos gyvenime suvaidinusi mil
žinišką vaidmenį, yra paliku
si daug pėdsakų. Redaktorius 
tad ir kreipiasi į visą lietuvių 
visuomenę talkos. Visi, kurie 
turi bet kokios medžiagos — 
knygų, žurnalų bei laikraščių 
iškarpų, fotografijų, bei norį 
prie darbo prisidėti savo atsi
minimais, prašomi nedelsiant 
visą medžiagą siųsti Dr. D. Ja
saičiui, 220 North Seventh 
Avenue, Mount Vernon, N. T.
10550. (KD1)

♦ Čikagos Lietuvių Jūrų Skau- 
tijos junginiai: Baltijos Jūros 
tuntas, Juodkrantės Jūrų skau
čių tuntas, studentų jūrų skau
tų Korp! Gintaras, Lemento jū
rų skautų Trakų vietininkija, 
East Čikagos Palangos vietinin
kija, talkininkaujant Jūrų šau
lių skuriui ruošia tradicinę Klai
pėdos Uosto Mugę vasario mėn. 
2 d. 12 vai. p. p. Jaunimo Centre. 
Mugėje žadama daug netikėtu
mų: joje bus galima įsigyti įvai
rių jaunimo rankomis paga
mintų mugimikų ir išbandyti 
laime įvairiose išmonėse. Besi
lankant valgyklose, kavinėse 
ar užkandinėse turėsite progos 
susitikti savus prietelius bei pa
žįstamus Jūrų Skautijos rėmė
jus. Visi kviečiami atsilankyti. 
L.J.S. (Pr).

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HcLP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Atlanto pakraščio 
lituanistinių mokyklų 

konferencija New Yorke
Šiais Lituanistinio švietimo 

Metais yra daug aktualių rei
kalų. Jiems apsvarstyti š. m, 
kovo mėn. 15 'ir 16 dienomis 
šaukiama viso rytinio Atlanto 
pakraščio lituanistinių mokyk
lų mokytojų konferencija, ku
ri įvyks Maironio lituanistinės 
mokyklos patalpose Brookly- 
ne, N. Y. Konferencijos pro
grama bus kiek vėliau išsiunti
nėta visiems mokyklų vedė
jams ir paskelbta spaudoje. 
Prašom jau dabar visus moky
tojus planuoti į konferenciją 
atvykti ir tuoj pat pradėti re
gistruotis pas mokyklos vedė
ją p. A. Samušį. Adresas: 
116 — 08 95th Ave., Richmond 
Hill, N. Y. 11419, tel.: 212 — 
849 - 2036.

Registruojantis prašome pa
žymėti, kada atvykstate ir ai' 
bus reikalinga nakvynė.

A. Masionis
Rytinio Atlanto pakraščio 

lituanistinių mok. inspektorius

ĮTRUMPAII |

♦

— Kas moka atskirti pelus 
nuo grūdų, tas laimi. Sakysim, 
kuris išpardavimas yra tik iš 
vardo, o kuris tikras? “Nau
jienų” rėmėjas Gradinskas yra 
tiesioginis “Sylvania” fabrikų 
Įgaliotinis ir jo krautuvėj da
bar vyksta tikrasis išpardavi
mas. Nuolaidos siekia net ligi 
šimto dolerių. Mūsų skaityto
jams geriausia proga įsigyti 
spalvotą ar standartinę televi
ziją ar stereo Hi Fi aparatą tik
rai žemomis kainomis. Gra- 
dinsko krautuvės skelbimas 
“Naujienose” yra kiekvieną 
dieną,. fPrJ

♦ Tauragės Klubas kviečia vi
sus atsilankyti į Šokių vakarą, 
vasario 1 d. Marquette salėje, 
6908 So. Western Ave. šokiams 
gros linksmas K. Ramanausko 
orkestras. Pradžia 7:30 vai. v. 
Įėjimas 1 doleris. (Pr).

♦ Linksmas Vakaras B. Pakš
to salėje, ruošiamas Dariaus - 
Girėno Lietuviškai Mokyklai pa
remti, įvyks š. m. vasario 1 d., 
7:30 vai. vakaro. Staliukus už
sakyti: Telelf.: RE 7-5750 ir 
WA 8-4784. (Pr).

♦ Lietuvių Gailestingųjų Se
serų Sąjunga maloniai prašo 
Jus atsilankyti į Vakarą - Balių, 
rengiamą 1969 m. vasario 8 d., 
8 vai. vak. Balio Pakšto svetai
nėje, 3802 So. California Ave. ir 
38 St. Programoje — solistė 
Vanda Stankienė. šokiams gro
ja Balio Pakšto orkestras. Sta
liukus prašome užsakyti tel.: 
GR 6-2984 (ryte) ir 925-2221. 
Pelnas: šalpai ir kultūriniams 
reikalams.

Lietuvių Gailestingųjų 
Seserų Sąjunga 

(Pr) •

♦ Į Čiurlionio Ansamblio Kon
certą, Marijos mokyklos salėje 
kovo 16 d., ir Balfo 25 m. Jubi
liejinio Seimo banketą kovo 15 
d. šv. Kryžiaus par. salėje, bilie
tai gaunami Marginiuose, 2511 
W. 69 St. Tel. PR 8-4585. (Pr).

HELP WANTED — FEMALE
________ Reikia Darbininkių

TYPIST —
BILLING DEPT.

Some experience. Excellent 
starting salary, many company 

benefits.
SOMMER & MACA 

GLASS MACHINERY ICO.
5501 W. OGDEN CICERO

TO 3-5446

ŠEIMININKĖ - KOMPANIONĖ
Gyventi vietoje, privačiam kambary 
su vonia. Matyti ežeras. Yra 2 su
augę. Gaus priedo už gerą darbą.

Kalbėti angliškai.

WH 4-5888

ACCOUNTING CLERK-TYPIST
Career opportumrv, growth company. 
Varied assignments. Reauires typing 
& figure work. Must be neat, ac

curate. intelligent.
Excellent salary.

Call 225-3144 
Mr. LOSER

STATISTICAL TYPIST
Excellent opportunity with prominent 
Loon CPA firm for experienced sta
tistical tvnist. Pleasant working con
ditions, fringe benefits include profit- 

sharing plan.
Call 236-9258

STENOGRAPHER & 
GENERAL OFFICE 

Responsible young woman, Light dic
tation. Accurate typing necessary. 
Good starting salary for beginner or 
exp. steno. Excel, benefits. 37% hr. 

week. Call Mr. MICKELSON.
NFW YORK LIFE INSURANCE CO. 

990 Grove, Evanstone. 869-6900 
An equal opportunity employer

.SUBRENDUSI
ANGLIŠKAI KALBANTI 

MOTERIS
Gwenti vietoje ir šeimininkauti — 
būti komnanione vyresnei moteriai. 

Skambinti mm 1D rvfo iki 4 p. p.
774-8778

AMERICAN TRAVEL SERVICE
WALTER RASK, prezidentas

9727 So. Western Ave.,
Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787

Pardavinėjame lėktuvu, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

ŠEIMININKĖ
2 DIENOS SAVAITĖJE

Nereikia virti. 3 suaugusieji. 
Turi kalbėti kiek angliškai.

545-1555

PERSONAL
Asmenų Ieško

Yra paieškomas
MIKE LEIPUS 

Ieško Sofija Mickūnienė. 
4716 So. Marshfield Ave.

Chicago, Ill. 60609
Tel. YA 7-7919
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United 
States 
SteelREIKALINGI GAMYBOS ■ DARBININKAIDABAR

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

DIDŽIOSIOS GARY, INDIANA, 
PLIENO DIRBTUVĖS SIŪLO 
PATĮ DIDŽIAUSIĄ 
ATLYGINIMAI

Proga uždirbti ir išmokti, 
gaunant įvairius naudingus 
priedus.

Gary yra draugiškas miestelis, stovįs Michigan ežero pakraštyje, tik
tai kelių trumpų mylių atstumo j e nuo Chicagos.

Jūs čia rasite bažnyčias ir bažhytinius žmones, kurie padės jums su
sipažinti ir įsitraukti į vietos visuomeninį gyvenimą. Čia veikia klubai ir 
organizacijos, kurios padės jums tapti šios bendruomenės dalimi...

Mes Jums sudarysime darbo progą, kurios jūs siekiate ir norite. Jūs 
pradėsite $2.64 į valandą. Pas mus yra normali 40 valandų darbo savaitė, 
įvesta liberali atostogų tvarka ir apmokėta apdrauda. Veikia planas išei
nantiems pensijon, yra visa eilė kitų naudų.

ATVYKITE Į GARY DARAR ... Kreipkitės į “DIDŽIOSIOS DIRR- 
TUVĖS” DARBO ĮSTAIGĄ, ESANČIĄ PRIE VIRGINIA GATVĖS VARTŲ.

Atsineškite šį garsinimą, tada mes jums dar daugiau pasakysime. 
NEREIKALINGAS JOKS PATYRIMAS ... Be to, mes turime kelionių 
atlyginimo planą ir bus kas padeda jums rasti gražią vietą gyventi. ..

Teelfonuokite arba rašykite dabar:
EMPLOYMENT OFFICE

GARY STEEL WORKS
1 NORTH VIRGINIA STREET — GARY, INDIANA 

TEL.: AREA CODE 219 — 944-4604

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAVSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALĄIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

ARTI MARQUETTE PARKO, 4 bu
tų, mūrinis, po 5 kambarius._ 50 pė
dų sklypas. 4 mašinoms mur. gara
žas. Savininkas išvyksta. $52,900.

ARTI MARQUETTE PARKO švarus 
5% kamb., mūrinis 8 metų senumo. 
Gazu šiluma. Vandens apsėmimo kon
trolė. Savininkas duoda paskolą. — 
$22,900.

J- BACEVIČIUS - BELL REALTY
6455 So. KEDZIE AVENUE TEL. PR 8-2233

BY OWNER FOR SALE 3 bedroom, 
8 yrs. old brick. Panelled recreation 
room. Near 67-th and Damen. Best 

offer Phone 434-7266.

K. ER IN GIS 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

Gary Steel Works 
United States Steel

AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER.

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

HOUSEKEEPER
INFANT & CHILD CARE.

Live in. Own private room, T. V.
Good starting salary. Speak English. 

References.
Highland Park.

433-1886 
Prefer mornings.

PART TIME — 
GENERAL OFFICE 

9—3—5 DAYS.
Interesting work for a woman with 
office experience and ability to work 
with figures. Typing is required.

826-1118

GENERAL OFFICE
Typing, filing, phone 

answering. Small office.
2301 So. KEDZIE AVE.

762-3200

TYPIST WANTED
Must type at least 40 wds. per min. 
Will train for dictaphone. Permanent 
position. Good working conditions. 
Periodic increases. Profit sharing, 
bonus, Blue Cross, major medical 

life insurance.
Call Mr. SAPOZNIK 

CH 3-1600

CLERK - TYPIST
5 DAY WEEK.

3 WEEKS VACATION.
Excellent salary and working con

ditions. 
Hospitalization.

TA 9-8600 ext. 230

TYPIST
We are looking for an ambitious girl 

who is a steady worker.
® MANY COMPANY BENEFITS
• GOOD WORKING CONDITIONS
• GOOD TRANSPORTATION.

CA 6-7500

H. C. CHRISTIANS CO. 
1325 WEST 15th STREET 

(An Equal Opportunity Employer)

VLADAS ŠIMAITIS 
apskaičiuoja pajamų mokesčius — 
income tax lietuviams, informuoja 
apie namų pirkimą, pardavimą, pa

skola ir kita.
2737 W. 43rd STREET 

CL 4-2390

....... ...........
WESTERN
AUTO SERVICE

Body, Fender work and welding.
Tel. LA 3-1790

STEVE SCERBA 
4318-20 So. Western Ave.

v. ->

PASKAITYKIT — SVARBU
MODERNIŠKAI ĮRENGTAS, švie

sus 2 butų po 3 miegamus, namas. 
Įrengtas beismontas. Atskiri šildy
mai. $19,900.

3 BUTŲ MŪRAS. 2 auto garažas. 
Gazu šildymas. Platus lotas. Geleži
nė tvora. Arti mūsų. $28,500.

6 KAMB. MŪRAS. Kabinetų virtu- 
tuvė, karpetai, naujas gazu šildymas 
ir garažas. Apie 61-ma California. 
$21,400.

LOTAS DVIEM BUTAMS, 30 pėdų, 
prie Marquette Parko. Pigus.

GELSVAS 2 BUTU, 16 metų mūras. 
Atskiri šildymai, air-cond., karpetai. 
Virš 40 pėdu lotas. Mūro garažas. 
$43 000

5 KAMB. APKALTAS namas. Gazu 
šildymas, air-cond. Geležinė tvora. 
35 pėdų sklypas. Arti ofiso. $12,500.

$14,200 PAJAMŲ iš 2 aukštų apar- 
tamentinio. Mūras prieš 10 metų sta
tytas. $87,000.

RŪTA RESTORANAS. Lietuviui 
lengvos sąlygos. *

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

“NAUJIENOMS”
Reikalingas spaustuvės darbininkas 

Darbas pastovus, atlyginimas geras. Prie mašinų dirbti mėgs
tantį išmokysime. Rašykite tokiu adresu:

NAUJIENOS,
1739 South Halsted St., Chicago, Illinois 60608

MICROWAVE CHIEF ENGINEER
Strong background in design development, test and manufacture of all 

types of microwave. Supervision of other engineers and technicians.
Salary $20,000 perannum.

TECHNICIANS — MICROWAVE
Background in testing W. G. & Coax Components. Salary to $250 per week.

ELECTRONIC
Build and test military electronic equipment from schematics. Knowledge 

of components.: j Salary to $250 per week.
Call or write: BILL LOEBL

STRUTHERS ELECTRONICS CORP.
MAMARONECK, NEW YORK 10543 

PHONE (914) 698-3000

DIE 
REVISION

MINOR REPAIRS
AND CHANGE OVER

Good opportunity to learn die work, 
also to work into supervision. Must 
read blue prints and micrometer.

APPLY AT
4545 W. CORTLAND AVE.

CHICAGO, ILLINOIS
An Equal Opportunity Employer

MILLING MACHINE 
SET-UP & OPERATE 

EXPERIENCED
Steady. Free Hospitalization And 
Life Insurance. Paid Holidays And 

Vacations.
4545 W. CORTLAND ST. 

CHICAGO, ILLINOIS 
An Equal Opportunity Employer

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai Ir {rengimai

PARDUODAMI
IŠ MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE. 
TEL. GR 6-4421

AUKSUOTOJAS
Pastovus darbas patyrusiam 
auksuotojui prie smulkių ir 

brangių prekių.
NĖRA SEZONINIŲ 

ATLEIDIMŲ
Malonios darbo sąlygos.
Kreiptis asmeniškai pas

Mr. RRINGARDNER

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

HARBER SHOP 
FOR SALE

REASONARLE
5802 WEST LAKE ST.

LYON - HEALY MA 6-0384
1423 W. LAKE ST. PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

A. & L. INSURANCE & REALTY 

A. LAURAITIS 
INCOME TAX 

4645 So. ASHLAND AVE. 
LA 3-8775 

(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

MŪRINIS, 4 KAMBARIAI su 4 kam
barių butuku pastogėje ir 3 kamba
riai skiepe, Brighton Parke.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET 
Tel. CL 4-2390

AGENTŪRA:
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. 8 A C E V I Č I U S __ 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233
Z

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533
X 4

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980 
b '

DON’T set his 
world on fire

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— TAD GARSINKIS IR TU.

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap
drauda, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So.MAPLEWOOD AVENUE
Tel. CL 4-7450

Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
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